
#05

Nr. 5 (23) MAIJS’2023 / Nākamais numurs iznāks 9.06.2023.

Foto atskats no Jēkabpils 
Varoņu godināšanas 
pasākuma

–––––––––––––––––––––  8.–9. lpp. ›

Novada kolektīvi ceļā uz 
Dziesmu un deju svētkiem 
Rīgā

––––––––––––––––––––––––  15. lpp. ›

Salā un Sēlpilī mainīsies 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājs

–––––––––––––––––––––––––  6. lpp. ›

Apstiprināts Jēkabpils 
novada karogs

–––––––––––––––––––––––––  2. lpp. ›

Svētku pasākumā godina 
Jēkabpils Varoņus!

6. maijā Jēkabpilī, Vecpilsētas lauku-
mā, notika Jēkabpils varoņu godināša-
nas pasākums un grupas “Jumprava” kon-
certs. Svētku sākumā laukumu piepildīja 
jau par tradīciju kļuvušā Valsts svētku ne-
dēļas velobrauciena dalībnieki, kuri bija 
mērojuši ceļu no Daugavas labā krasta 
cauri pilsētai uz Daugavas kreiso krastu. 
Velobrauciena dalībnieki bija skaisti izro-
tājuši savus velosipēdus un ieradušies ļoti 
kuplā skaitā! Varoņu godināšanas cere-
monijas ievaddaļā īpašu svētku sajūtu ra-
dīja Jēkabpils Tautas nama pūtēju orķes-
tra muzikālais sniegums, diriģenta Jāņa 
Briškas vadībā. Godināšanas pasākumā 
tika sumināti un uz skatuves saņēma pa-
teicības vairāk nekā 30 uzņēmumu, iestā-
žu un organizāciju pārstāvji, kuri operatīvi 
strādāja janvāra plūdu laikā Jēkabpilī. Ko-
pumā plūdos iesaistīto cilvēku skaits, kas 
strādāja tajās saspringtajās dienās, ir vai-
rāk nekā 550. Ne visi šajā dienā varēja pie-
dalīties arī pasākumā, jo, piemēram, dro-
šības struktūru darbinieki un arī citi veica 
savus amata pienākumus gan šī pasākuma 

laikā, gan citur, tādēļ šiem cilvēkiem uz-
ņēmumu vadība nodeva pateicības savos 
kolektīvos. Pašvaldība glābējiem dāvināja 
Pateicības rakstus, kā arī speciāli šim noti-
kumam dizainētu džemperi.

Uzrunā klātesošajiem domes 
priekšsēdētājs R. Ragainis sacīja lielu 
paldies visiem, kuri strādāja un visiem 
iedzīvotājiem, kuri bija atbildīgi un 
ar izpratni izturējās šī gada janvāra 
sarežģītajā situācijā plūdu draudu dēļ – 
ieklausījās un ņēma vērā pašvaldības 
un operatīvo dienestu norādījumus 
un darīja to, kas bija nepieciešams. Kā 
uzsvēra R. Ragainis: “Tikai visi kopā 
mēs to paveicām! Liels paldies jums! 
Mums priekšā ir nākamie darbi – 
jāsakārto un jānostiprina dambis, un 
mēs to izdarīsim. Lai šodien jauki svētki 
un dambim lai stipra noturība! Paldies 
jums, novada iedzīvotāji!”

Vecpilsētas laukumā klātienē bija ie-
spēja aplūkot un iekāpt divos ekskavato-

ros, kuri janvāra dienās strādāja, lai no-
sargātu mūsu pilsētu. Tāpat uz laukuma 
paralēli  Pasta ielai bija izvietots liels ba-
neris, kurā uzrakstīti visu Jēkabpils glābē-
ju vārdi, kuri strādāja uz dambja vai plūdu 
laikā pilsētai tajās tik izšķirošajās dienās. 
Svētku laikā uz laukuma bija arī dažādas 
radošās aktivitātes bērniem, savukārt pa-
sākuma nolēgumā kā skaista dāvana bija 
iemīļotās latviešu grupas “Jumprava” 
koncerts. Godināšanas pasākumu vadīja 
Aiga Sleže un Aivis Ceriņš. Pasākumā pal-
dies tika teikts gan glābējiem, gan cilvē-
kiem, kuri diennaktīm strādāja plūdu laikā, 
gan arī katram iedzīvotājam, kuri palīdzē-
ja ar labu vārdu, darbu, atbalstīja morā-
li un emocionāli, jo arī tas bija ļoti svarī-
gi. Paldies cilvēkiem visā Latvijā, kuri juta 
mums līdzi, pārdzīvoja par mums un snie-
dza palīdzību!

Un zini – ja plūdu dienās atbalstīji vai 
palīdzēji Jēkabpilij, tad paldies no sirds, 
arī Tu esi mūsu varonis!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS



Jēkabpils novada vēstis2
Apstiprināts Jēkabpils novada 
karogs

Jēkabpils novads – ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Zemgales plānošanas reģionā

Antūžu pamatskolas direktores 
amatā iecelta Zane Grandāne

27.aprīļa Jēkabpils novada 
domes sēdē tika apstiprināts no-
vada karogs. Ņemot vērā iedzī-
votāju balsojumu, par atbilsto-
šāko Jēkabpils novada karogu 
tiek atzīts karogs, kurā attēlots 
Jēkabpils novada ģerbonis uz 
tumši zila, balta un zaļa fona.

Tumši zilā krāsa simbolizē 
Daugavu. Tumši zilā krāsa ir īpaši 
raksturīga arī Sēlijas vēsturiskajai 
zemei. Mēlenes zilais tonis – sēļu 
arheoloģiskās seģenes un ap-
metņa krāsa. Krāsas simboliskā 
nozīme: simbolizē saknes senat-
nē, dziļumu. Zilo uzskata par sta-
bilitātes, miera, krāsu.

Baltā krāsa simbolizē Jēkab-
pils novada attīstību, izaugsmi. 
Krāsas simboliskā nozīme: tiek-
sme pēc garīguma, cildenuma, 
radošuma.

Zaļā krāsa karogā simbolizē 

Jēkabpils novada dabas vērtī-
bas. Krāsas simboliskā nozīme: 
dabas un ekoloģijas, harmoni-
jas un līdzsvara simbols. Spēks, 
drosme, apņēmība. Šī krāsa ir 
saistīta ar atdzimšanu, piemē-
ram, pavasari, kad viss atdzīvojas 
un pasaule tiek pārveidota. 

Informācijai:
Jēkabpils novada pašvaldī-

bā 2022 .gadā tika apstiprināts 
Jēkabpils novada ģerbonis, kas 
ir par pamatu novada karoga 
izstrādei. Tā tapšanas procesā 
tika izveidoti vairāki skiču varian-
ti, no kuriem trīs labākās skices 
tika nodotas sabiedrības balso-
jumam. Iedzīvotāju balsojums 
norisinājās www.jekabpils.lv un 
www.facebook.com/jekabpilslv  
no 2023. gada 11. aprīļa līdz 
20. aprīlim.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Sabiedrības integrācijas 
fonds (SIF) svinīgā ceremonijā 
pasniedza balvas darba devē-
jiem, pašvaldībām un uzņēmē-
jiem, kuri aizvadītajā gadā snie-
guši lielāko atbalstu ģimenei 
draudzīgas vides veidošanā.

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba tika atzīta par ģimenei drau-
dzīgāko pašvaldību Zemgales 
plānošanas reģionā un saņē-
ma balvu 20 000 eiro, lai turpi-
nātu ieguldīt un uzlabot ģime-
nei draudzīgas vides attīstīšanā. 
Balvu saņēma Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
veselības un sociālo pakalpoju-
mu jautājumos Aivars Vanags.

Saskaņā ar iedzīvotāju 
sniegtajām atsauksmēm pagā-
jušajā gadā cilvēki visvairāk no-

vērtējuši pašvaldību sniegto at-
balstu, kas saistīts ar bezmaksas 
vai daļēji kompensētu ēdināša-
nu izglītības iestādēs, transpor-
ta atvieglojumus un pakalpoju-
mu pieejamību, kā arī atbalstu 
bērniem un senioriem.

Pēc balvas saņemšanas, 
A. Vanags uzsvēra: “Šī balva ir 
novērtējums visai Jēkabpils no-
vada pašvaldībai  un apliecinā-
jums tam, ka mēs ejam pareizā 
virzienā! Lai vairotu atbalstu no-
vada ģimenēm, būsim pateicīgi 
arī par iedzīvotāju ieteikumiem, 
kādā veidā pašvaldība vēl var 
palīdzēt ģimenēm ar bērniem. 
Gandarījums, ka pēc novadu 
apvienošanās esam varējuši no-
drošināt vienlīdzīgus atbalsta 
pakalpojumus ģimenēm ar bēr-

niem, jo arī konkursa noteikumu 
izvērtējums tika veikts par visu 
novada teritoriju.”.

Aicinām Jēkabpils novada 
iedzīvotājus iesniegt ierosināju-
mus ģimenei draudzīgas vides 
veidošanai. Savus ieteikumus 
var sūtīt uz e-pastu: san@jekab-
pils.lv. Vēlams norādīt aktivitāti 
(piemēram, Ģimeņu svētku or-
ganizēšana, rotaļlaukuma pa-
plašināšana u.c.) un šīs aktivitā-
tes īstenošanas vietu visā nova-
dā vai konkrētā pilsētā/pagastā.

Iedzīvotāju ierosinājumus 
gaidīsim līdz 19. maijam.

Paldies par iesaisti novada 
vides uzlabošanā!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27. aprīlī Jēkabpils novada 
domes sēdē par Jēkabpils no-
vada Antūžu pamatskolas di-
rektori iecelta Zane Grandāne. 
Viņa ir ieguvusi profesionālo 
maģistra grādu izglītībā un vi-
dējās izglītības angļu valodas 
skolotāja kvalifikāciju, kā arī pro-
fesionālo maģistra grādu starp-
kultūru attiecībās Daugavpils 
Universitātē. Līdz 2023. gadam 
Z. Grandāne ieņēmusi projektu 
koordinatores amatu Jēkabpils 
kultūras pārvaldē, bet iepriek-
šējā darba pieredze saistīta ar 
angļu valodas pasniedzējas un 
projektu vadītājas pienākumu 
veikšanu, kā arī savulaik sekmīgi 
vadījusi “Finanšu projektu aģen-
tūras mācību centra” darbību.

Pēc iecelšanas amatā 
Z. Grandāne komentēja: “Iz-
glītības nozarē esmu darboju-
sies vairākus gadus, savā darba 
pieredzē esmu šo nozari iepa-
zinusi gan no pieaugušo izglītī-
bas, gan augstskolas, gan sko-
las līmeņa aspekta. Tā ir noza-
re, kurā ir daudz izaicinājumu, 
bet vienlaicīgi tā ir arī nozare, 
kas sniedz vislielāko gandarīju-

mu. Pedagogs sava darba aug-
ļus redz izglītojamo panākumos. 
Apzinos, ka šis amats būs man 
liels izaicinājums, tomēr esmu 
pārliecināta, ka ar savu līdzšinē-
jo darba pieredzi un zināšanām 
spēšu gādāt ne tikai par Antū-
žu pamatskolas darbību, bet arī 
daudzpusīgu attīstību. Lai no-
drošinātu skolas vispusīgu attīs-
tību, šajā procesā iesaistās gan 
skolas vadība, gan mācībspē-
ki, kā arī paši izglītojamie. Sko-
las vadības pienākums ir radīt 
labvēlīgus apstākļus, kur visu 
iesaistīto personu viedokļi tiek 
ņemti vērā, problēmas tiek risi-
nātas pārrunu ceļā un tiek vei-
cināts radošums un jaunu ideju 
īstenošana”.

Darba attiecības Antūžu pa-
matskolā Z. Grandāne uzsāka ar 
2. maiju.

Informācijai:
Pamatojoties uz Jēkab-

pils novada pašvaldības Izglī-
tības iestāžu/pārvaldes vadītā-
ju amatu pretendentu atlases 
konkursa nolikumu (apstiprināts 
ar Jēkabpils novada domes 
24.03.2022. lēmumu Nr.2209), 
15.02.2023. izsludināja konkursu 
uz Jēkabpils novada Antūžu pa-
matskolas direktora amatu.

Pamatojoties uz nolikumā 
noteikto kārtību, tika organizēta 
pretendentu atlase. Pēc rezul-
tātu apkopošanas konkursa ko-
misija ir izvēlējusies izvirzītajām 
prasībām atbilstošāko preten-
dentu – Zani Grandāni.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27. aprīlī Jēkabpils novada 
domes sēdē par Jēkabpils no-
vada Kultūras pārvaldes direk-
tori tika iecelta Valda Jermano-
va. Pēc izglītības V. Jermanova 
ir kordiriģente, kultūrvēstur-
niece un profesionālā maģistra 
grādu ieguvusi personālvadībā 
Rīgas starptautiskajā ekono-
mikas un biznesa administrāci-
jas augstskolā. Līdz 2022. gada 
rudenim V. Jermanovas darba 

pieredze ir saistīta ar kultūrizglī-
tības iestāžu vadību (Varakļā-
nu mūzikas un mākslas skola – 
16 gadi,  Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skola – 10 gadi), kā arī 
iepriekšējā darba pieredze sais-
tīta ar lektora, pedagoga un 
koru diriģentes pienākumiem.

Pēc iecelšanas amatā Valda 
Jermanova komentēja: “Viens 
no lielākajiem šī gada izaicināju-
miem ir sagatavošanās process 
Vispārējiem Latviešu dziesmu 
un deju svētkiem. Bet, pirmkārt, 
tā ir  iepazīšanās ar kultūras pro-
cesu virzītājiem Jēkabpils no-
vada kuplajā kultūrdarbinieku 
saimē, produktīva un pozitīva 
sadarbība pārvaldes komandā 
un visā Jēkabpils novadā – ak-
tīvi uzturot un pilnveidojot no-
vada kultūrtelpas (sēlisko un 
latgalisko) tēlu, kopīgi veidojot 
nākotnes vīziju un  akcentējot 

nozīmīgo lomu kopējā Latvijas 
kultūrvēsturiskajā kontekstā”.

Darba attiecības Jēkabpils 
novada pašvaldības Kultūras 
pārvaldē V.Jermanova uzsāka 
ar 10.05.2023.

Informācijai:
Ņemot vērā Jēkabpils nova-

da Kultūras pārvaldes direkto-
res Antras Skuteles prombūtni, 
tika izsludināts konkurss uz Jē-
kabpils novada Kultūras pār-
valdes direktora amatu (uz no-
teiktu laiku). Pamatojoties uz 
pašvaldības nolikumā noteik-
to kārtību, tika organizēta pre-
tendentu atlase. Pēc rezultātu 
apkopošanas konkursa komisija 
virzīja apstiprināšanai Jēkabpils 
novada domes sēdē izvirzītajām 
prasībām atbilstošāko preten-
dentu – Valdu Jermanovu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes 
direktores amatā iecelta Valda Jermanova

Piektdien, 12. maijā, Jēkab-
pils novadu apmeklēs satiksmes 
ministrs Jānis Vitenbergs. 

Vizītes sākumā plkst. 10.00 
plānota tikšanās ar Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētā-
ju Raivi Ragaini, priekšsēdētāja 
vietnieku attīstības jautājumos 

Kārli Staru, Attīstības pārvaldes 
vadītāju Ilmāru Lukstu un Attīs-
tības pārvaldes Infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļas va-
dītājs Aināru Skromānu.

Turpinājumā plānota objek-
tu apsekošana: veloceliņa Sala–
Jēkabpils būvniecība, Jēkab-

pils pilsētas tranzītielu apskate 
(Ventas – Varoņu – Zīlānu ielas 
un Madonas – Ā. Elksnes – Ne-
retas ielas), Krustpils stacija, 
ceļa posms P72 Ilūkste–Bebre-
ne–Birži, Akmeņāres.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

12. maijā Jēkabpils novadu apmeklēs 
satiksmes ministrs Jānis Vitenbergs



32023. gada maijs  #5 (23)

Pasniegti valsts augstākie apbalvojumi

No aprīļa pašvaldības izdevums 
tiek piegādāts Jēkabpils novada 
teritorijā katrā pastkastītē

Jēkabpils stadionā notika izglītības 
iestāžu audzēkņu sporta svētki 4. maijā Valsts prezidents 

Egils Levits svinīgā ceremoni-
jā Rīgas pilī pasniedza Latvi-
jas valsts augstākos apbalvo-
jumus – Triju Zvaigžņu ordeni, 
Viestura ordeni un Atzinības 
krustu.

Latvijas valsts augstākie ap-
balvojumi piešķirti cilvēkiem, 
kuru godprātīgais darbs, aktīvā 
pilsoniskā stāja, pašaizliedzība, 
drosme un patriotisms stiprina 
Latviju kā demokrātisku, tiesis-
ku un nacionālu valsti.

Par sevišķiem nopelniem 
Latvijas valsts labā apbalvoti ar 
Atzinības krustu un iecelti par 
Atzinības krusta komandieriem:

• Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis;

• lauksaimnieks, Jēkabpils 
novada zemnieku saimniecī-
bas “Vīnkalni” īpašnieks Andris 
Felss.

Sveicam ar nozīmīgo 
apbalvojumu!

Valsts prezidenta kanceleja
Foto autors: Ilmārs Znotiņš

No šī gada aprīļa 
mainīta Jēkabpils no-
vada pašvaldības izde-
vuma “Jēkabpils Nova-
da Vēstis” izplatīšanas 
kārtība – izdevums tiek 
piegādāts katrā māj-
saimniecībā (dzīvokļu 
un privātmāju pastkas-
tītēs) visā Jēkabpils no-
vada teritorijā! Līdz šim 
piegāde katrā pastkastītē tika veikta tikai Jēkabpils pilsētā. Pašval-
dībai ir būtiski nodrošināt vienlīdzīgus pakalpojumus iedzīvotājiem 
visā novada teritorijā, tādēļ turpmāk arī novada teritorijā izdevums 
tiks izplatīts katrā pastkastītē. Pēc veiktā iepirkuma līgums noslēgts 
ar iepirkuma konkursa uzvarētāju SIA “Provic”.

Uzņēmums aprīlī veicis izdevuma piegādi un norādījis arī uz vai-
rākām problēmām – ir daudzas mājsaimniecības, pie kurām nav iz-
vietotas pastkastītes, tādēļ, ja vēlaties saņemt izdevumu, lūgums 
izvietot pastkastīti. Savukārt dažās vietās novada teritorijā ir bijuši  
klaiņojoši un saimnieku nepieskatīti suņi. Aicinām iedzīvotājus pie-
skatīt savus mājas sargus, lai pastnieki varētu nodrošināt sūtījumu 
atbilstošu piegādi.

Atgādinām, ka likumā noteikts, ka pie atsevišķām savrupmājām, 
viensētām, arī dvīņu un rindu mājām (turpmāk – privātmājas) past-
kastītes novieto pie mājas teritorijas ieejas žoga (sētas) vai citā labi 
apgaismotā un drošā vietā, kas ir pieejama pastniekam (pasta pie-
gādātājam) jebkurā laikā. 

Ņemot vērā, ka jaunā kārtība ieviesta tikai pirmo mēnesi, lū-
gums iedzīvotājiem būt saprotošiem un gadījumā, ja neesat saņē-
mis izdevumu, rakstīt e-pastu uz san@jekabpils.lv, konkrēti norādot 
adresi, kurā izdevums nav piegādāts.

Tāpat atgādinām, ka izdevumu var lasīt elektroniski: www.je-
kabpils.lv sadaļā Pašvaldība, “Jēkabpils Novada Vēstis”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Š.g. 9. maijā Jēkabpils stadionā notika jau par tradīciju kļuvušie 
Jēkabpils novada pirmsskolas un vispārējo izglītības iestāžu seš-
gadīgie audzēkņu ikgadējie sporta svētki. Kopumā pasākumā pie-
dalījās vairāk nekā 580 bērni. Bērni veica dažādas sporta stafetes, 
nostiprināja veiklību un koordināciju, kā arī pilnveidoja pozitīvas 
rakstura īpašības – savstarpējo izpalīdzību un komandas garu. Lai 
sportiska un aktīva ir katra diena!

Jēkabpils novada pašvaldības Izglītības pārvalde

No šī gada 9. maija stājušies spēkā vairāki saistošie noteikumi

R. Ragainis sveic sadraudzības pilsētu Polijā 
600 gadu jubilejā

No šī gada 9.maija stājušies 
spēkā vairāki saistošie noteiku-
mi. Ar pilnu informāciju var ie-
pazīties Jēkabpils novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.je-
kabpils.lv (www.jekabpils.lv/lv/
detalplanojumi).

1) Ar Jēkabpils novada domes 
27.04.2023. lēmumu Nr. 349 ap-
stiprināti saistošie noteikumi Nr. 6 
“Par Jēkabpils novada domes 
2009. gada 17. septembra sais-

tošo noteikumu Nr. 9 “Par de-
tālplānojumu Jēkabpils novada 
Ābeļu pagasta nekustamajam 
īpašumam “Pauguri”, kadastra 
Nr. 56480030007 apstiprināšanu” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

2) Ar Jēkabpils novada domes 
27.04.2023. lēmumu Nr. 350 ap-
stiprināti saistošie noteikumi Nr. 7 
“Par Jēkabpils novada pašvaldī-
bas 2012. gada 26. janvāra sais-
tošo noteikumu Nr. 2 “Par de-

tālplānojuma Jēkabpils novada 
Ābeļu pagasta nekustamajam 
īpašumam “Gārdiņi”, kadastra 
Nr. 56480010096, apbūves notei-
kumiem un grafisku daļu” atzīša-
nu par spēku zaudējušiem”. 

3) Ar Jēkabpils novada 
domes 27.04.2023.  lēmumu 
Nr. 351 apstiprināti saistošie no-
teikumi Nr. 8 “Par saistošo notei-
kumu apstiprināšanu “Par Jēkab-
pils pilsētas domes 2010. gada 

14. oktobra saistošo noteikumu 
Nr. 30 “Detālplānojums Jēkab-
pils pilsētā kvartālā starp Jauno, 
Kapu, A. Pormaļa ielu un Drau-
dzības aleju” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”. 

4) Ar Jēkabpils novada 
domes 27.04.2023.  lēmumu 
Nr. 352 apstiprināti saistošie no-
teikumi Nr. 9 “Par Salas novada 
pašvaldības 2009. gada 30. sep-
tembra saistošo noteikumu Nr.10 

“Par Salas pagasta padomes 
2007. gada 26. jūlija saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 6 “Īpašu-
ma “Salasciems” teritorijas (ka-
dastra nr. 56860020166) grafiskā 
daļa, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”“ atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.

Gunda Cērmūkša, 
teritorijas plānotājs,  

Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļa, 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

20. aprīlī Jēkabpils novada 
pašvaldības pārstāvji viesojās 
Jēkabpils sadraudzības pilsē-
tā Sokolov Podlaski (Sokołów 
Podlaski), lai sveiktu pilsētu 
600 gadu jubilejā. 

Jēkabpils novadu pārstāvē-
ja domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis un Jēkabpils poļu ko-
pienas pārstāvis Vladimirs Žda-
noks, kurš 1992. gadā palīdzē-
ja veidot sadarbību un noslēgt 

līgumu ar šo pilsētu. Sokolov 
Podlaski jubilejas pasākumi ie-
sākās ar rīta aizlūgumu par pil-
sētas iedzīvotājiem dievkalpo-
jumā Sv. Jāņa Bosko Romas ka-
toļu baznīcā. Pēc tam pilsētas 
pārstāvji un viesi nolika ziedus 
pie neatkarības pieminekļa A.
Mickēviča parkā. 

Vēlāk Sokolov Podlaski kul-
tūras centrā notika pilsētas 
domes svinīgā sēde. Viesus sa-

gaidīja pilsētas mērs Boguslavs 
Karakula. Vēlāk notika lekcija 
un sarunas par Sokolova Pod-
laska vēsturi. Pēc tam vārds tika 
dots sadraudzības pilsētu pār-
stāvjiem. R. Ragainis pasniedza 
mēram B. Karakulam simbolis-
ku Jēkabpils lūša statuju: “Mūsu 
pilsētas sadarbojas jau vairāk 
nekā 30 gadus. Jēkabpils nova-
da vārdā gribu novēlēt, lai mūsu 
pilsētas simbols – lūsis – kopā ar 
Sokolovas simbolu – vanagu – 
sargā jūsu zemi un iedzīvotājus 
visus nākamos gadsimtus!”. 

Sveicēju vidū bija arī pār-
stāvji no Červjonka-Leščina 
(Polija) un Dubno (Ukraina). 
Sēdes noslēgumā skaistu kon-
certu sniedza dziesmu un deju 
kolektīvs “Sokołowianie”. 

Paldies mūsu draugiem par 
jauko uzņemšanu! Kā uzsver paši 
pilsētas pārstāvji, šis ir tikai jubi-
lejas svinību sākums, jo dažādas 
aktivitātes ir plānotas visa gada 
garumā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa



Jēkabpils novada vēstis4

Pieņemti lēmumi kopā 131 
materiālos. No tiem uzsākti ad-
ministratīvo pārkāpumu procesi: 

1. 13 procesi par saistošo no-
teikumu pārkāpumiem: 

1 par tirdzniecības noteikumu 
pārkāpumiem;

10 par īpašumu un at-
kritumu apsaimniekošanas 
pārkāpumiem;

3 par ēku numerācijas zīmju 
izvietošanas pārkāpumiem;

1 par zvejas noteikumu 
pārkāpumiem;

1 par dzīvnieku turēšanas no-
teikumu pārkāpumiem.

2. 56 procesi sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas jomā:

4 par sīko huligānismu, ko 
veikušas pilngadīgas personas;

30 par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibuma stāvoklī  
vai alkohola lietošanu vietā, kur 
to nav atļāvusi pašvaldība;

2 par alkoholisko dzērie-
nu lietošanu vai atrašanos sa-
biedriskā vietā alkohola reibu-
ma stāvoklī, ja persona bijusi 
nepilngadīga;

4 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikuši 
nepilngadīgie;

1 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikuši 
nepilngadīgie;

1 par bērnu aprūpes pienāku-

mu nepildīšanu;
6 par dzīvesvietas 

nedeklarēšanu;
5 par dzīvnieku turēšanas no-

teikumu pārkāpumiem;
2 par nepakļaušanos po-

licijas darbinieku likumīgajām 
prasībām;

1 par identitātes slēpšanu.
3. Sastādīti 12 protokoli–lē-

mumi par autotransporta apstā-
šanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

4. Pieņemti 50 lēmumi par 
atteikumu uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus, galveno-
kārt kad pārkāpumi nav apstipri-
nājušies, vai gadījumos, ja pārkā-
pumi uzreiz pēc aizrādījuma sa-
ņemšanas novērsti. 2 administra-
tīvo pārkāpumu procesi izbeigti.

5. Kopā izskatīti 197 reģis-
trēti notikumi (tostarp personu 
iesniegumi), tajā skaitā 36 ma-
teriāli saņemti pāradresēti no 
Valsts policijas.

6. 20 personas ievietotas pa-
gaidu turēšanas telpās, 5 per-
sonas nogādātas dzīvesvietā, 3 
personas aizturētas un nodotas 
Valsts policijas rīcībā.

7. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka-
pitālsabiedrību un struktūrvie-
nību un valsts iestāžu darbinie-
kiem, piedaloties īpašumu un 

objektu apsekošanā, – 2 reizes 
Jēkabpils novada Bāriņtiesai un 
3 reizi Jēkabpils novada Sociāla-
jam dienestam bērnu aprūpes 
pienākumu pildīšanas kontrolē, 
3 reizes Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienestam, 2 
reizes Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam, 2 reizes 
Valsts darba inspekcijai.

8. Tika nodrošināta sabied-
riskās kārtības un drošības uz-
raudzība Jēkabpils novada sa-
biedriskajos un sporta pasāku-
mos, tajā skaitā Jēkabpils Spor-
ta centra organizētajā ultra ma-
ratona skrējienā apkārt Radžu 
ūdenskrātuvei, Jēkabpils novada 
pašvaldības rīkotajos Lieldienu 
pasākumos Jēkabpils pilsētā un 
novada teritorijā, Krustpils bab-
tistu draudzes rīkotajā pasākumā 
“Lieldienu krusts” Kena parkā 
Jēkabpilī, pasākuma “Latvijas 
izaicinājums” Jēkabpils novada 
posmā Mežaparkā.

9. Veikta zvejas noteikumu 
ievērošanas pārbaude, kopā pār-
baudītas 4 personas.

10. Veiktas tirdzniecības no-
sacījumu ievērošanas pārbaudes 
2 tirdzniecības objektos, pār-
baudītas kopumā 21 persona.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba 
rezultāti šī gada aprīlī

Mainīti ielu nosaukumi Jēkabpilī

Meža ugunsnedrošais laikposms sākas 1. maijā

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, tre-
šajā izsolē pārdod nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 
5615 001 0760, Robežu iela 1, Viesīte, Jēkabpils novads, par sāku-
ma cenu 1400,00 eiro. Izsole notiks 14.06.2023. plkst. 9.30, Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolēs ar 
augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu:

1. “Kļavas”-7, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5654 900 0017, par sākuma cenu 1895,00 eiro. Iz-
soles sākums 15.06.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
17.07.2023. pulksten 13.00. Otrā izsole.

2. Nameja iela 24–25, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601 900 2252, par sākuma cenu 8000,00 eiro. Izsoles sā-
kums 15.06.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 17.07.2023. 
pulksten 13.00. Otrā izsole.

3. “Mētras”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5668 005 0033, par sākuma cenu 3300,00 eiro. Izsoles sā-
kums 15.06.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 17.07.2023. 
pulksten 13.00.

4. “Kļavas”-17, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra numurs 5654 900 0018, par sākuma cenu 2113,00 eiro. 
Izsoles sākums 19.06.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
19.07.2023. pulksten 13.00. Otrā izsole.

5. Tīruma iela 17, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601 002 1147, par sākuma cenu 7600,00 eiro. Izsoles sākums 
19.06.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 19.07.2023. pulk-
sten 13.00. Otrā izsole.

6. “Martas”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5648 003 0243, par sākuma cenu 18000,00 eiro. Izsoles sākums 
19.06.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 19.07.2023. pulk-
sten 13.00. Otrā izsole.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem 
pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, 

Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

Ar Jēkabpils novada domes 
27.04.2023. lēmumu Nr. 348 
(protokols Nr. 6, 64.§) “Par ad-
resācijas objektu nosaukumu 
maiņu”  mainīti ielu nosaukumi 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā:

• no “Jāņa Raiņa iela” uz 
“Raiņa iela”;

• no “Jāņa Akurātera iela” uz 
“Jāņa Akuratera iela”.

Ministru kabineta 29.06. 
2021. noteikumu Nr. 455 “Ad-
resācijas noteikumi” 35. punkts 
nosaka, ja adrese mainīta at-
bilstoši šo Noteikumu prasī-
bām, tai skaitā precizēta ad-
reses pieraksta forma, doku-

menti, kuros lietota iepriekšējā 
adrese, ir spēkā un dokumentu 
maiņa nav jāveic (izņemot ga-
dījumu, ja to paredz speciālais 
normatīvais akts).

Ņemot vērā Jēkabpils nova-
da domes 2022. gada 26. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 26 
“Saistošie noteikumi par ēku 
numurzīmju, māju nosaukumu, 
ielu un laukumu nosaukumu no-
rāžu un norādzīmju izvietošanu 
Jēkabpils novadā” https://liku-
mi.lv/ta/id/334428 noteikto, ēku 
numurzīmju, māju nosaukumu 
norādes izvieto un uztur kārtī-
bā ēku īpašnieki, valdītāji vai to 

Individuālo dzīvojamo ēku numurzīmju paraugs
Jēkabpils novada domes saistošie noteikumi Nr. 26 “Saistošie noteikumi par ēku numurzīmju, 

māju nosaukumu, ielu un laukumu nosaukumu norāžu un norādzīmju izvietošanu Jēkabpils novadā”, 
5. pielikums

pilnvarotas personas – apsaim-
niekotāji. Minēto adrešu ēku 
īpašniekiem, valdītājiem vai to 
pilnvarotajām personām – ap-
saimniekotājiem ēku numurzīm-
ju norādes nomaiņu jāveic viena 
gada laikā no lēmuma pieņem-
šanas dienas – līdz  27.04.2024.

Informācija uzņēmējiem!
Juridiskā adrese var mainī-

ties uz sabiedrības pieteikuma 
vai pašvaldības lēmuma pama-
ta. Ja juridiskā adrese mainīta 
pēc pašvaldības lēmuma, par 
tās aktualizāciju komercreģistrā 
nav jāmaksā valsts nodeva, bet 

ir jāaizpilda pieteikuma veidla-
pa KR18 (“Citas izmaiņas”, 3.12., 
3.12.1. apakšpunkti) un jāpievie-
no pašvaldības lēmums. www.
ur.gov.lv/lv/registre/uznemu-
mu-vai-komersantu/sia/izmai-
nas/juridiskas-adreses-maina/
aizpildi-registracijas-veidlapu/

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Valsts meža dienests ar 1. 
maiju nosaka meža ugunsne-
drošā laikposma sākumu visā 
valsts teritorijā, kas paredz vai-
rāku būtisku noteikumu ievēro-
šanu. Dienests aicina visus ie-
dzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem 
ar uguni mežā! 

Vasarā tiek izsludināts meža 
ugunsnedrošais laikposms, kas 
nosaka aizliegumus un iero-
bežojumus visiem iedzīvotā-
jiem. To paredz MK noteikumi 
“Ugunsdrošības noteikumi”, par 
kuru neievērošanu var tikt pie-
mērota administratīvā, civiltie-

siskā un arī kriminālatbildība. 
Iedzīvotājiem, uzturoties mežos 
un purvos ugunsnedrošajā laik-
posmā ir aizliegts: 

• nomest degošus vai 
gruzdošus sērkociņus, 
izsmēķus vai citus 
priekšmetus;

• kurināt ugunskurus, 
izņemot īpaši ierīkotās 
vietās, kas nepieļauj uguns 
izplatīšanos ārpus šīs 
vietas;

• atstāt ugunskurus bez 
uzraudzības;

• dedzināt atkritumus;

• braukt ar mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem pa 
mežu un purvu ārpus 
ceļiem;

• veikt jebkuru citu darbību, 
kas var izraisīt ugunsgrēku.

Valsts Meža dienests



52023. gada maijs  #5 (23)

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Atgādinām, ka 2023. gada II ceturkšņa nekustamā īpa-
šuma nodokļa samaksas termiņš ir 15. maijs un vēršam uzma-
nību, ka par termiņos nenomaksāto nekustamā īpašuma no-
dokli tiks aprēķināta nokavējuma nauda 0,05 % no laikā neno-
maksātā pamatparāda par katru nokavēto dienu.

Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu iespējams veikt:
• valsta pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.lv, 

e-pakalpojumā “Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa 
tiešsaistē” un portālā www.epakalpojumi.lv;

• savā internetbankā vai banku filiālēs, veicot 
pārskaitījumu uz maksāšanas paziņojumā norādītajiem 
norēķinu kontiem;

• Jēkabpils novada pašvaldības klientu apkalpošanas 
nodaļā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, izmantojot bankas 
norēķinu karti, šis pakalpojums ir bez komisijas maksas;

• skaidrā naudā vai ar bankas norēķinu karti jebkurā 
veikala MAXIMA kasē vai VAS Latvijas Pasta nodaļā, 
uzrādot kasierim maksāšanas paziņojumu;

• jebkurā Jēkabpils novada pagasta pārvaldē klientu 
apkalpošanas speciālista darba laikā.

Tiem nodokļu maksātājiem, kuru īpašumi ir cietuši dabas 
stihijas rezultātā (pavasara plūdos), atgādinām, ka saskaņā 
ar 23.09.2021. Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu 
Nr.10 “Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada pašval-
dībā” 10.8., 11.12. un 12.9. apakšpunktiem, var saņemt nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglojumu. 

Neskaidrību gadījumā par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanas kārtību un, ja nokavēts kāds no ie-
priekšējiem maksāšanas termiņiem, lūdzam sazināties ar Jē-
kabpils novada pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļas no-
dokļu ekonomistiem, zvanot pa tālruni: 26675100, 65207424, 
65207312, 20274175, 26540812.

Atgādinājums nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem

Lai iegūtu Zilā Karoga ser-
tifikātu, peldvietām ir jāatbilst 
33 kritērijiem, savukārt jahtu 
ostām – 38 kritērijiem, kuri skar 
peldūdens kvalitāti, notekūde-
ņu attīrīšanu un novadi, atkritu-
mu savākšanu un citus vides ap-
saimniekošanas aspektus, dažā-
du cilvēku grupu pieejamības 
nodrošināšanu videi, izglītojošus 
pasākumus, drošības pasāku-
mus un citus apsvērumus.

Starp tām Latvijas peldvie-
tām, kas saņēmušas Zilā Karo-
ga sertifikātu 2023. gada sezo-
nā ir arī Jēkabpils novada Radžu 
ūdenskrātuves peldvieta.

Zilā Karoga kritēriju ievieša-
na nodrošina pilnvērtīgu meto-
doloģiju peldvietu un piekrastes 
apsaimniekošanai, kurā ir ņemti 
vērā vides aizsardzības un ilgt-
spējīgas attīstības faktori, un 

pievērsta liela uzmanība vides 
kvalitātes uzturēšanai un biolo-
ģiskās daudzveidības aizsargā-
šanai, tādējādi garantējot drošu 
atpūtu tīrā vidē. Iesaistoties 
kampaņā, pašvaldības apņemas 
īstenot arī plašākas vides infor-

mācijas un izglītības iniciatīvas. 
Zilā Karoga programmu Lat-

vijā, sadarbībā ar VARAM, īste-
no Vides izglītības fonds (VIF).

Pēc Vides izglītības fonda sniegtas 
informācijas publiskošanai sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Projekta “Kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un at-
tīstīšana kultūras tūrisma piedā-
vājuma pilnveidošanai Jēkabpi-
lī” ir pabeigta āra ekspozīcijas 
iekārtošana pie bijušās Krustpils 
muižas smēdes. Tajā ir vizuali-
zēts stāsts par 1914. gada auto 
pārbraucienu.

20. gadsimta sākumā Latvijas 
teritorijai cauri veda vairāki starp-
tautisko auto sacensību maršruti. 
Par vienu no prestižākajiem pa-
sākumiem izvērtās “Baltijas Auto 
un Aero kluba” rīkotās sacīk-

stes “Par lielkņazienes Viktorijas 
Fjodorovnas balvu” 1914. gadā. 
Brauciens sākās Tartu. Latvijas 
teritorijā maršruts veda caur vie-
tām, kur atradās auto īpašnieku 
pilis un muižas. Brauciens ilga 
sešas dienas, tajā piedalījās 27 
automobiļi un viens motocikls. 
Brauciena rīcības komitejā bija 
arī Krustpils barons Boriss fon 
Korfs (1883.–1946.), kurš kopā ar 
sievu Irēnu braucienā piedalījās 
ar 1911. gadā ražoto automašīnu 
“Benz”.

Krustpilī braucēji ieradās 

28. jūlija vakarā. Pieņemšanu 
Krustpils pilī organizēja pats ba-
rons Boriss fon Korfs. Tikai vēlā 
naktī Krustpilī ieradās inženie-
ris Vladimirs fon Kreislers, kura 
automašīnai bija nopietni bo-
jāts priekšējais tilts. Krustpils pils 
smēdē, kura tolaik atradās šajā 
ēkā, sākās pamatīga rosība. Sa-
liektais tilts bija jāremontē. Nā-
kamajā rītā pie smēdes stāvēja 
inženieris un prasmīgais muižas 
kalējs. Viņi bija apmierināti ar 
savu darbu. Auto varēja turpināt 
ceļu.

Oficiāla jaunā objekta at-
klāšana plānota Muzeju naktī – 
13. maijā. Liels paldies tēlniekam 
Girts Burvis Sculptor par atsau-
cību, ieinteresētību un ieguldīto 
darbu.

Projekta īstenošanas termiņš 
ir līdz 2023. gada 30. maijam.

Projekta kopējās izmaksas 
1 919 489,21 EUR, t.sk. attiecinā-
mās izmaksas 1 735 680,63 EUR, 
no kurām ERAF finansējums 
938 716,00 EUR, valsts budže-
ta dotācija 140 321,00 EUR 
un pašvaldības finansējums 
656 643,63 EUR un neattiecinā-
mās izmaksas 183 808,58 EUR.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvalde

Zilā Karoga sertifikātu arī šogad saņem 
Radžu ūdenskrātuves peldvieta Jēkabpilī

Pabeigta āra ekspozīcijas iekārtošana pie 
bijušās Krustpils muižas smēdesŠī gada pavasarī Jēkab-

pils novada pašvaldības vairāki 
projekti tika iesniegti vērtēša-
nai konkursā “Gada labākā būve 
Latvijā 2022”. 

Kā informēja novada Attīstī-
bas pārvalde, saņemta informā-
cija, ka trīs objekti: “Krustpils pils 
C korpusa un fasādes vienkāršo-

ta atjaunošana Rīgas ielā 216B, 
Jēkabpilī”, “Ēkas pārbūve Pils 
Rajonā 41, Jēkabpilī” un “Brīvības 
ielas Jēkabpilī pārbūve” , kas tika 
iesniegti vērtēšanai uz “Gada la-
bākā būve Latvijā 2022” ir izvirzīti 
uz 2. kārtu. Kopumā otrajā kārtā 
vērtēs vairāk nekā 60 būves. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Trīs būves no Jēkabpils 
novada izvirzītas vērtēšanai 
konkursa 2. kārtā

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolē ar 
augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod kustamu mantu:

1. koksni ar kopējo apjomu 764,86 kubikmetri, kas atrodas ne-
kustamajā īpašumā “Vāverieši 1”, Rubenes pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 56820110090, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 56820110090, un “Mežs”, Rubenes pagasts, Jēkabpils 
novads kadastra numurs 56820110174, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 56820110164, par sākuma cenu 36400,00 eiro. Izsoles 
sākums 19.05.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 19.06.2023. 
pulksten 13.00. Pieteikšanās līdz 08.06.2023. (ieskaitot).

2. koksni ar kopējo apjomu 684,96 kubikmetri, kas atrodas ne-
kustamajā īpašumā “Stašupurvs”, Rubenes pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra numurs 56820040222, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 56820040222, par sākuma cenu 30500,00 eiro. Iz-
soles sākums 23.05.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
22.06.2023. pulksten 13.00. Pieteikšanās līdz 12.06.2023. (ieskaitot).

Informācija pieejama: www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles 
pārdošanas, Kustamās mantas atsavināšana un Latvijas Vēstnesī. 

Informācija pa tālr. 29359866.  
Mežsaimniecības inženiera tālrunis 29345754.

IZSOLES

20. aprīlī Jēkabpils novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 150a no-

tika izglītības iestāžu vadītāju 
sanāksme. 

Darba kārtībā izskatīja vairā-
kus jautājumus: domes priekšsē-
dētāja vietnieks izglītības un kul-
tūras jautājumos Alfons Žuks in-
formēja par tikšanās rezultātiem 
ar Izglītības un zinātnes ministri-
jas pārstāvjiem šī gada 12. aprīlī, 
sanāksmes dalībnieki pārrunāja 
arī aktualitātes par plānoto ek-
sāmenu norisi, par izglītojamo 
uzņemšanas noteikumiem Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijā, kā arī 
daudzus citus jautājumus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ar skolu direktoriem pārrunā aktuālos izglītības 
jautājumus



Jēkabpils novada vēstis6

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Salas un Sēlpils pagasts

18. aprīlī Biržu Tautas namā 
uz sanāksmi ar novada pašval-
dības vadību bija aicināti Salas 
un Sēlpils pagastu iedzīvotāji. 
Sanāksmes sākumā Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis, vietnieks at-
tīstības jautājumos Kārlis Stars 
un vietnieks izglītības un kultū-
ras jautājumos Alfons Žuks pre-
zentēja šī gada pašvaldības bu-
džeta finansējuma apjomu pa 
nozarēm, kā arī atbildēja uz ie-
priekš iesūtītajiem iedzīvotāju 
jautājumiem. Iedzīvotāji intere-
sējās, vai tiks risināts jautājums 
par vidi degradējošām ēkām 
arī ārpus pilsētas teritorijas? 
R. Ragainis informēja, ka lielā-
koties vidi degradējošie graus-
ti ir privātīpašums un pašvaldī-
bas centieni risināt jautājumu 
par to sakārtošanu vai nojauk-
šanu ir laikietilpīgi un bieži vien 
šo ēku īpašnieki nevēlas sadar-
boties ar pašvaldību. Bīstamās 
būves apseko Jēkabpils novada 
būvvalde.

Aktuāls ir arī skolu tīkla jau-
tājums un iedzīvotājus interesē-
ja vai Salas pagastā esošās izglī-
tības iestādes var justies droši 
par savu nākotni, piemēram, vai 
Salas vidusskola nezaudēs vi-
dusskolas statusu? A. Žuks infor-
mēja, ka Salas vidusskolā mācās 
276 skolēni, izglītības iestādē 
apvienoto klašu nav, ir atbilsto-
ša izglītības darba kvalitāte, pe-
dagoģiskais personāls ir nodro-
šināts un centralizēto eksāmenu 
rezultāti ir labā līmenī, tādēļ nav 

aktuāls jautājums par Salas vi-
dusskolas statusa maiņu, gluži 
pretēji – tiek plānota skolas sta-
diona rekonstrukcija, lai uzlabo-
tu skolas infrastruktūru.

Iedzīvotāji interesējās arī 
par alternatīvām gāzes apkurei 
Salas pagastā. SIA “Vīgants” 
vadītāja Rita Audriņa informēja, 
ka uzņēmums meklē risinājumus 
šķeldas katlu mājas būvniecībai 
nākotnē.

Tāpat aktuāls ir jautājums 
par pārgāznes un tilta stāvokli 
Sakas salā pēc janvāra plūdiem. 
Jēkabpils novada domes vadī-
ba informēja, ka pēc plūdiem 
gan tilts, gan pārgāzne tika ap-
sekoti un netika konstatēti bo-
jājumi, kas radītu draudus to 
ekspluatācijai. Šogad tiks veikti 
visu Jēkabpils novada teritorijā 
esošo tiltu stāvokļa pārbaudes 
darbi, lai apzinātu to tehnisko 
stāvokli.  

Plašāka diskusija sanāksmē 
raisījās par namu apsaimnie-

košanas jautājumiem, īpaši par 
Biržos esošajām daudzdzīvokļu 
mājām. R. Ragainis aicināja dzī-
vokļu īpašniekus būt proaktī-
viem komunikācijā ar namu ap-
saimniekotāju un sasaukt mājas 
iedzīvotāju kopsapulces, kurās 
visiem mājas iedzīvotājiem ko-
pīgi izlemt par veicamajiem re-
montdarbiem un to prioritātēm.

Atgādinām, ka iedzīvotāji var 
ziņot par problēmām vai sniegt 
ierosinājumus uzlabojumiem, 
sazinoties ar pagastu pārvalžu 
vadītājiem vai pagastu saimnie-
cības vadītājiem. 

Kontakti saziņai:
Pagastu pārvaldes vadī-

tājs Raimonds Jaudzems (Salas 
pag.) – 26587126,

Anita Bārzdiņa (Sēlpils 
pag.) – 27839705.

Līdzīgas tikšanās tiks rīkotas 
arī citviet novadā, iepriekš par 
tām informējot iedzīvotājus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pavasarī atsākusies Sporta 
ielas brauktuvju, ietvju un auto-
stāvvietu pārbūve Viesītē.

Galvenie projektā paredzē-
tie darbi ir veco segumu de-
montāža un brauktuvju seguma 
atjaunošana, tāpat arī ietvju un 
automašīnu stāvlaukumu izbū-
ve. Darbu ietvaros paredzēts iz-
būvēt divus jaunus bērnu rotaļu 
laukumus.

Darbus veic SIA “DSM 
Meistari”.

Talkas ietvaros veic apza-
ļumošanu Rāviņu kapos. Viesī-
tes pārvaldes labiekārtošanas 
darbinieki Lielās Talkas ietva-
ros veica apzaļumošanas darbus 
Rāviņu kapos.

Kapos atdusas 1. Pasaules 
karā kritušie vācu karavīri. Kap-
sētas sakopšana un labiekārto-
šana uzsākta sadarbībā ar Vācu 
karavīru kopienu un Brāļu kapu 
komiteju.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Biržos notikusi iedzīvotāju tikšanās ar novada domes 
vadību

Darbi Viesītē

Jēkabpils novada Salas pasta nodaļas darbības modeli un darbalaiku 
pieskaņo zemajam pieprasījumam

Zemā pasta pakalpojumu 
pieprasījuma dēļ no 2023. gada 
25. maija tiek mainīts Jēkab-
pils novada Salas pasta nodaļas 
darbības modelis un darbalaiks, 
pielāgojot to iedzīvotāju reāla-
jām vajadzībām. No minētā da-
tuma Salas pagastā visi pasta 
pakalpojumi katru darbdienu no 
plkst. 12 līdz 13 tiks nodrošinā-
ti esošajā pasta nodaļas adre-
sē Susējas ielā 9a. Ārpus pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietas 
darbalaika iedzīvotāji var izvē-
lēties pasta pakalpojumus sa-

ņemt pēc pieprasījuma savā 
dzīvesvietā. Pastnieks klienta 
dzīvesvietā nodrošina tos pašus 
pakalpojumus, kas pieejami 
pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā: vēstuļu korespondences 
un pasta paku sūtījumu piegā-
di, pieņemšanu un nosūtīšanu, 
pastmarku un aplokšņu iegādi, 
preses izdevumu abonēšanu, 
naudas pārvedumu un pensijas 
saņemšanu, komunālo un citu 
rēķinu apmaksu, iemaksas PNS 
kontā, komercpreču iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību 

Salas iedzīvotājiem iespējams 
saņemt arī skaidras naudas iz-
maksu no PNS konta. Šo un pā-
rējos pastnieka pakalpojumus 
dzīvesvietā iespējams saņemt, 
iepriekš sazinoties ar Latvijas 
Pasta Klientu centru pa tālruni 
27008001 vai 67008001. Salas 
iedzīvotāji par pasta pakalpo-
jumu saņemšanas iespējām no 
2023. gada 25. maija ir informēti 
ar īpašiem paziņojumiem savās 
pastkastītēs.

Gundega Vārpa,  
Latvijas Pasts Ārējo komunikāciju vadības 

daļas vadītāja

Aicinām fiziskās un juridiskās per-
sonas pārslēgt līgumus par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu  Jēkab-
pils novada Salas pagastā un Sēlpils 
pagastā! Ar 2023. gada 1. jūniju sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Jēkabpils novada Salas un Sēl pils 
pagastos nodrošinās SIA “Vidusdau-
gavas SPAAO”. Līgumi, kas noslēgti 
ar iepriekšējo atkritumu apsaimnie-
kotāju, vairs nebūs spēkā. Aicinām 
fiziskās un juridiskās personas pārs-
lēgt līgumus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu.

Līgumu slēgšana attālināti
• aizpildot atbilstošo pieteikumu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
līgumam (ir atrodams SIA “Vidus-
daugavas SPAAO” mājas lapā www.
spaao.lv) un atsūtot to uz e-pasta ad-
resi: spaao@inbox.lv;

• pieteikumus iespējams arī leju-
pielādēt, izdrukāt un aizpildītus atsū-
tīt pa pastu uz adresi: SIA “Vidusdau-
gavas SPAAO” klientu apkalpošanas 
centram, Rīgas iela 210, Jēkabpils, 
Jēkabpils nov., LV-5202;

• aizpildot pieteikumu vietējā pa-
gasta pārvaldē. 

Pēc pieteikuma apstrādes tiks 
sagatavots un uz klienta norādīto ko-
respondences adresi nosūtīts līgums 
parakstīšanai. Ja klientam ir pieejams 
drošs elektroniskais paraksts, tad lī-
gums tiks nosūtīts uz pieteikumā no-
rādīto e-pasta adresi.

Līgumu slēgšana klātienē (klātie-
nē klienti tiek apkalpoti pēc iepriek-
šēja pieraksta) 

• SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
Jēkabpils birojā Rīgas ielā 210, Jē-
kabpilī, Jēkabpils nov., LV-5202. Pie-
teikt vizīti pa tālruni: 28367235.

Atkritumu konteineri un maisi
SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 

konteinerus pārņems no iepriekšējā 
atkritumu apsaimniekotāja, iepriekš 
izmantotie konteineri paliek klientu 
lietošanā. Klientiem tiek piedāvāta 
sadzīves atkritumu savākšana kontei-
neros, kā arī īpaši marķētos 100 litru 
maisos. Pakalpojuma sniedzējs pie-
dāvā bezmaksas lietošanā konteine-
rus ar dažādiem tilpumiem.

Klientus lūdzam izmantot iespē-
ju slēgt līgumu par marķētiem mai-
siem tikai gadījumā, ja piebraukšana 
pie īpašuma ir apgrūtināta. Marķēto 
maisu novietošanas vieta tiks saska-
ņota ar pakalpojuma sniedzēju. Ja 
klients atkritumu savākšanai izmanto 
marķētos maisus, tad, slēdzot līgumu, 
veic priekšapmaksu par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu, iegādājo-
ties marķētos maisus sev nepiecieša-
majā daudzumā (1 maisa cena ar PVN 
ir 2,47 EUR).
Turpmāk iegādāties maisus varēs:

• SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
Jēkabpils birojā: Rīgas ielā 210, Jē-
kabpilī, Jēkabpils nov., LV-5202;

• vietējā pagasta pārvaldē.
Atkritumu šķirošana
Novada iedzīvotājiem SIA “Vi-

dusdaugavas SPAAO” nodrošinās at-
kritumu šķirošanas iespējas. Bez pa-
pildu samaksas var izmantot Jēkab-
pils novada teritorijā izveidotus dalī-
to atkritumu savākšanas punktus. Par 
dalīto atkritumu savākšanas punktu 
izvietojumu var saņemt informāciju 
mājas lapā www.spaao.lv un savā pa-
gasta pārvaldē.
Sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nas maksa bez PVN 20,36 EUR/m³.

Pieteikuma aizpildīšana
Visu nekustamo īpašumu īpašnie-

kiem, pilnvarotajām personām, pār-
valdniekiem un apsaimniekotājiem ir 
jānoslēdz līgumi par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu. Daudzdzīvokļu 
namos par līgumu noslēgšanu ir at-
bildīgi māju apsaimniekotāji. Līgumu 
par atkritumu apsaimniekošanu ir tie-
sīgs slēgt nekustamā īpašuma īpaš-

nieks, valdītājs, lietotājs, apsaimnie-
kotājs vai tā pilnvarotā persona!

Ja īpašnieks vai tiesiskais valdī-
tājs pārslēdz līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu un objektā (daudz-
dzīvokļu mājas dzīvoklī), maksa par 
atkritumu apsaimniekošanu tika rēķi-
nāta proporcionāli dzīvoklī deklarēto 
personu skaitam, tad, aizpildot pie-
teikumu, norādīt tikai deklarēto per-
sonu skaitu, bet tvertnes tilpumu un 
skaitu nenorādīt, jo tvertņu tilpumi un 
skaits pie katras daudzdzīvokļu mājas 
tiks saskaņoti ar mājas apsaimnieko-
tāju un pašvaldību.

Individuālo māju īpašnie-
ki aizpilda visu pieteikumā minēto 
informāciju.

Ja pieteikumā nav klienta esošās 
tvertnes nepieciešamā tilpuma vai iz-
vešanas biežuma, tad nepieciešamo 
informāciju var norādīt jebkurā brīvā 
vietā uz pieteikuma veidlapas vai arī 
e-pasta vēstulē.

Minimālais tvertnes iztukšošanas 
biežums

Slēdzot līgumus, ir iespēja izvē-
lēties piemērotāko atkritumu kontei-
neru un nepieciešamo izvešanas bie-
žumu, nodrošinot regulāru atkritumu 
izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto 
atkritumu daudzumu, bet ne retāk kā 
noteikts Jēkabpils novada saistoša-
jos noteikumos. Saskaņā ar Jēkabpils 
novada domes 2022. gada 28. aprīļa 
saistošo noteikumu “Par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Jēkabpils no-
vadā” 7. punktu SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” pilsētu teritorijās, vienojoties 
ar sadzīves atkritumu valdītāju, nodro-
šina atkritumu izvešanu ne retāk par*:

1. vienu reizi nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir līdz 12 
dzīvokļiem;

2. divām reizēm nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir vairāk par 
12 dzīvokļiem;

3. vienu reizi mēnesī viendzīvokļa 
vai divdzīvokļu mājā;

4. divas reizes nedēļā saimniecis-
kās darbības veicējiem, kuru darbība 
ir veikals, kafejnīca vai auto serviss;

5. vienu reizi nedēļā citiem saim-
nieciskās darbības veicējiem.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” paš- 
valdības lauku teritorijā, vienojoties ar 
sadzīves atkritumu valdītāju, nodrošina 
atkritumu izvešanu divas reizes retāk 
par saistošo noteikumu 7. punktā no-
teiktajiem termiņiem, t.i. ne retāk par*:

1. katru 2. nedēļu (vai arī divas rei-
zes mēnesī) daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā, kur ir līdz 12 dzīvokļiem;

2. vienu reizi nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir vairāk par 
12 dzīvokļiem;

3. vienu reizi divos mēnešos vien-
dzīvokļa vai divdzīvokļu mājā;

4. vienu reizi nedēļā saimniecis-
kās darbības veicējiem, kuru darbība 
ir veikals, kafejnīca vai auto serviss;

5. katru 2. nedēļu citiem saimnie-
ciskās darbības veicējiem.

* Minimālo atkritumu izvešanas 
biežumu atkritumu apsaimniekotājs, 
vienojoties ar atkritumu valdītāju var 
samazināt, ņemot vērā faktiski radī-
to atkritumu daudzumu, bet ne vairāk 
par 50 % no noteiktā minimālā izveša-
nas reižu skaita.

Saimnieciskās darbības veicējiem, 
kuri saimniecisko darbību veic daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās, atkritumu 
izvešanu veic saskaņā ar saistošo no-
teikumu 7.1., 7.2. un 7.3. apakšpunktos 
noteikto kārtību, t.i. ne retāk par:

1. vienu reizi nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir līdz 12 
dzīvokļiem;

2. divām reizēm nedēļā daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kur ir vairāk par 
12 dzīvokļiem;

3. vienu reizi mēnesī viendzīvokļa 
vai divdzīvokļu mājā.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”

Aicinām pārslēgt līgumus par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu



72023. gada maijs  #5 (23)

Jēkabpils novada pašvaldība turpina tikšanos ciklu ar 
iedzīvotājiem un 9. maijā Gārsenes pilī tikās ar Aknīstes 
pilsētas, Asares, Gārsenes un Aknīstes pagastu iedzīvo-

tājiem. Pašvaldību pārstāvēja novada domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis, vietnieks attīstības jautājumos Kārlis 
Stars, vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons 
Žuks, izpilddirektors Uldis Skreivers, pagastu pārvaldes 
vadītājs Jānis Striks. Šogad Aknīstes pilsētā, kā arī Aknīs-
tes, Asares un Gārsenes pagastos plānoti šādi darbi: tiks 
pabeigta Meliatoru, Radžupes un Kalna ielu posma pār-
būve Aknīstē, Asares parka un Gārsenes muižas parka 
infrastruktūras pilnveide, Vecmuižas un Zuju ezeru kop-
šana, zivju mazuļu ielaišana, PII “Bitīte” iekšējā dator-
tīkla pārbūve un āra bērnu nojumes un laukuma izveide 
PII teritorijā, u.c. darbi. Aknīstē, tāpat kā citviet nova-
da teritorijā, pakāpeniski plāno pāriet uz energoefektī-
vāku apgaismojumu, aizstājot vecā tipa gaismekļus uz 
LED apgaismojumu. Iedzīvotāju jautājumi visvairāk skāra 
vietējo autoceļu uzturēšanas jomu. Pārvaldes vadītājs 
J. Striks informēja: “Pagasta zemes ceļu atputekļošanu 

plānots uzsākt maija nogalē. Runājot par ceļu greiderē-
šanu – lielākā daļa no pašvaldības autoceļiem ir nogrei-
derēta, diemžēl šogad pakalpojumu sniedzējam bija lie-
las, neplānotas tehniskas problēmas ar greideru tehniku, 
tāpēc greiderēšana uz pašvaldības autoceļiem ievilkās. 
Pagājušajā gadā tika uzsākta ceļmalu sakārtošana, katrā 
no pagastiem tika izrakti grāvji divu kilometru garumā, kā 
arī tika pļautas ceļmalas un tajās cirsti krūmi. Šos darbus 
plānojam un veicam atbilstoši budžetā pieejamajiem lī-
dzekļiem un darbinieku daudzuma, kas pieejams tehnis-
ko darbu veikšanai”.

Kontakti saziņai:
Pagastu pārvaldes vadītājs Jānis Striks (Aknīstes 

pilsēta) – 26389739;
Normunds Zariņš (Aknīstes pag.) – 29322637;
Māris Ozoliņš (Asares, Gārsenes pag.) – 26401153.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu 
un Vīpes pagasts

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

No Jēkabpils novada uz šo balvu pretendē “Saules skvērs” Sēlijā, Jēkabpils novada Rubeņos!
Aiicnām būt aktīviem un nobalstot! Balsot iespējams reizi dienā, no 25. aprīļa līdz 1. jūnijam portālā 

LSM, autorizējoties ar savu e-pastu vai sociālo tīklu kontu: skaties www.lsm.lv

Aprīlī, kā arī maijā Atašienē norit teritorijas uzkopšanas darbi. 
Lielās talkas nedēļā tika sakopta ezermala. Maijā uzsākti teritoriju 
appļaušanas darbi. Ir pievesta smilts kapsētā, kas var noderēt ap-
kopjot piederīgo kapu kopiņas. Pēc ziemas veikta pirmā ceļu pla-
nēšana – noplanēti 52 km pašvaldības ceļu, kā arī veikti citi saim-
nieciskie darbi.

Pēteris Gravāns, 
Atašienes pagasta pārvaldes saimniecības vadītājs

Biedrība “Cirkuži”, kuru pār-
stāv Inga Stūrmane, šogad pie-
dalījās Demokrātijas akadēmi-
ja mācībās. Akadēmijas kursam 
bija paredzētas 4 klātienes mā-
cību dienas Rīgā, ietverot teo-
rētiskos aspektus, iedvesmas 
un pieredzes stāstus. Pēc katra 
šī teorētiskā mācību tēmu mo-
duļa apguves notika praktiskās 
izziņas darbnīcas un nodarbības 
Zemgales reģionā. Apgūstot zi-
nāšanas, tās arī jāliek lietā un 
jānodod tālāk. Tāpēc 5. maijā 
pulcējāmies Ģimeņu iniciatīvas 

telpā, kur iegūtās zināšanas tika 
nodotas tālāk. Sākām ir impro-
vizāciju, lai atraisītu gaisotni. Vai 
jūs zināt, ar kādiem 9 vārdiem 
var raksturot DEMOKRĀTIJU? 
Cik grūti tas ir, ja ikdienā par to 
neesi aizdomājies. Dignājā vai-
rāk pieminētie vārdi bija BRĪ-
VĪBA un IZVĒLE. Domājam un 
diskutējam, kā ir dzīvot Dignā-
jā. Ko mēs varam mainīt? Kad 
mēs to varam sākt darīt? Se-
cinājums – DEMOKRĀTIJA ir 
DARĪT! Un sākam RĪT!

Biedrība “Cirkuži”

Iestājoties  labvēlīgiem laika 
apstākļiem, turpinās labiekārto-
šanas darbi pie attīrīšanas iekār-
tām Dignājas pagasta Vandānu 
ciemā. Jau ir veikta visu Dignājas 

pagasta autoceļu greiderēšana. 
Iespēju robežās sakoptas visas 
pagasta kapsētas. Plānots, ka 
Meņķa kapos tiks uzstādīta jauna 
tualete. Pavasara periodā ir sa-

kopta Dignājas estrāde un dažādi 
saimnieciskie darbi tika turpināti 
arī maijā.

Jānis Raubiška,  
Dignājas pagasta pārvaldes  

saimniecības vadītājs

Atašienē veic teritorijas sakopšanas 
darbus

Aknīstes pārvalde saka paldies!

Jēkabpils novada vadība tiekas ar iedzīvotājiem Gārsenē

20. maijā notiks posma Su-
bate–Gārsene marķēšanas 
darbi, veidojot garās distances 
pārgājienu maršrutu sadarbībā 
ar pierobežas pašvaldībām un 
NVO.

Ik gadu būtiski pieaug pie-
prasījumi pēc garajiem pārgā-
jienu maršrutiem, kas ļauj ceļo-
tājiem droši un ērti pavadīt laiku 
piemērotā infrastruktūrā. Latvi-
jā jau ir tapušas vairākas šādas 
takas. Veiksmīgi attīstoties, tū-
risma ceļš Sēlijā nākotnē varētu 
iekļauties kādā no Latvijas garo 
pārgājienu maršrutiem, padarot 
reģionu pievilcīgu dabas tūris-
tiem, kas savukārt veicinās tūris-

ma  pakalpojumu attīstību.
Stāsta biedrības “Sēlijas lai-

vas” takuzinis Andris Zībergs: 
“2019. gadā Leišmales pašvaldī-
bas kopā ar vietējām kopienām, 
iedvesmojoties no fonda “1836” 
un Imanta Ziedoņa muzeja vei-
dotā Latvijas apceļošanas gājie-
na, uzsāka darbu pie jauna pa-
stāvīga pārgājiena tūrisma ceļa 
izveides. Notika maršruta iedzī-
vināšana talkas Subatē, Aknīstē, 
Ritē, pie Gricgales muižas kroga 
un Ērbergē.”

Pēc vairāku gadu klusuma 
darbs pie tūrisma ceļa veido-
šanas atsākas. 20. maijā notiks 
marķēšanas darbi, piedaloties 

vietējām kopienām, Latvijas 
dabas tūrisma asociācijai, bied-
rībai “Sēlijas laivas”, kā arī Jē-
kabpils un Augšdaugavas nova-
du pašvaldībām. Darbi paredzē-
ti aptuveni 18 kilometru garumā. 
Dalībniekiem automašīnas jā-
novieto pie  Gārsenes pils. Iz-
braukšana ar kopīgo transpor-
tu uz Subati plkst. 10.00. Līdzi 
jāņem darba cimdi un atspirdzi-
nājumi, apģērbs piemērots lai-
kapstākļiem un darbam mežā. 
Laipni aicināti! Vairāk informāci-
jas pa tālr. nr. 29441918 (Andris).

Santa Šmite,  
biedrības “Sēlijas laivas” projektu vadītāja

Aknīste
Pagastā un pilsētā esošajās 

kapsētās ir atvesta smilts kapu 
vietu labiekārtošanai.

Tiek koptas un atjauno-
tas pilsētas puķu dobes un 
apstādījumi.

Ir atsākušies Radžupes ielas 
remontdarbi.

Kalna ielas remontdarbi 
ir finiša fāzē, tiek krāsoti ceļa 
apzīmējumi.

Aknīstes kapsētā sakopta 
teritorija, novācot lapu un skuju 
kaudzes.

Aknīstes pilsētas teritori-
jā uzstādītas jaunas atkritumu 
urnas.

Tiek veikta grantēto ielu un 
ceļu greiderēšana. Grantēto 
ielu atputekļošanu plānots uz-
sākt 29.05.2023.

Gārsene
Tiek kopta ciema teritorija 

un apstādījumi.
Uz Gārsenes kapsē-

tu atvestas smiltis kapu vietu 
labiekārtošanai.

Ir noslēgusies ceļu greide-
rēšana. Grantēto ceļu atpu-
tekļošanu plānots uzsākt jūnija 
sākumā.

Asare
Pie Asares Tautas nama uz-

stādīti betona puķu podi, atkri-
tumu urna un velosipēdu statīvs, 
ierīkota zaļā zona.

Turpinās Veccensoņu terito-
rijas sakopšana. Esošajai akai uz-
stādīts jauns jumts.

Asares Muižas parkā uzstādī-
ti jauni soliņi un atkritumu urnas.

Tiek veikta grantēto ceļu 
greiderēšana. Ceļu atputek-
ļošanu plānots uzsākt jūnija 
sākumā.

Tiek veikta teritorijas sakop-
šanas un labiekārtošanas darbi.

Emsiņu un Ancenes kapsē-
tās ir atvestas smiltis kapu vietu 
labiekārtošanai.

Jānis Striks,  
pārvaldes vadītājs

Aknīstes pārvalde saka pal-
dies aktīvajiem Aknīstes vidus-
skolas jauniešiem un pedago-
giem par iesaistīšanos Aknīstes 
pilsētas un Asares, Gārsenes 
pagastu teritoriju sakopšanā 

Lielās talkas ietvaros! Paldies 
par skolēnu talkas organizēšanu 
direktorei Aijai Voitiškei!

Paldies par augu stādiem, 
kas iestādīti Aknīstes puķudo-
bēs, pārvalde saka paldies aktī-

vajai Aknīstes iedzīvotājai Annai 
Žindigai !

Paldies par nesavtīgu palī-
dzību ar trotuāru tīrīšanu ziemas 
sezonā Ļoņum Jočim!

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs

Maijā Jēkabpils novada Sūnu 
pamatskolas 4. klases skolēni 
kopā ar skolotāju Daci Vališinu un 
z/s “Tūmeņi” galveno biškopi Aiju 
Lielpēteri devās uz Zasu, lai pētī-
tu dabas daudzveidību. Skolēni, 
izejot gandrīz visas parka takas, 
kopā saskaitīja 23 šobrīd ziedošu 
augu sugas un novēroja vismaz 10 
dažādu kukaiņu. Augu un kukaiņu 
sugas bērni noteica gan vadoties 
pēc savām iepriekšējām zināša-
nām, gan izmantojot mobilo apli-
kāciju Google lens.

Zasas parkā izveidotajā izziņas 
takā “Bišu dzīve” skolēnus pavadī-
ja Zasas vecākais biškopis Alfrēds 

Leitietis. Sirmais kungs, kuram nu 
jau rit 94. gads, joprojām ir dar-
bīgs dravnieks, izziņas takas idejas 
autors un radītājs. Viņš iepazīsti-
nāja skolēnus ar biškopības vēs-
turi, demonstrēja šeit izstādītos 
senos biškopības priekšmetus un 
ļāva ieskatīties mūsdienīgos biš-
kopības eksponātos – bišu nami-
ņā ar bišu gultu un bišu stropā ar 
stikla lodziņiem.

Biškopju vadībā jaunajiem 
dabas pētniekiem bija lieliska ie-
spēja ielūkoties bišu saimes dzīvē 
un tuvumā novērot bišu darbu, kā 
stropā tiek ienesti ziedputekšņi, 
kur tie atrodas kārēs, paši varēja 

arī paturēt rokās un aptaustīt šūnu 
kāres un palīdzēt dūmot. Zasas 
Alfrēda bitītes bija ļoti laipnas 
pret saviem ciemiņiem, mīļi sēdās 
uz rokām un apliecināja to, ka šeit 
ir sanākuši īsti bišu draugi. Noslē-
gumā nogaršojām gan svaigos 
ziedputekšņus un nektāru tieši no 
stropa tikko izņemtās kāres, gan 
arī bišu maizi. Izzinošā un pētnie-
ciskā ekskursija notika Sūnu pa-
matskolai iesaistoties vides izglī-
tības projektā “Bišu draugs“, ko 
organizē Valsts izglītības satura 
centrs kopā ar Latvijas Biškopības 
biedrību.

Sagatavoja  
Aija Lielpētere, Z/S “Tūmeņi”

Informācija par paveiktajiem darbiem

Biedrība “Cirkuži” dalās ar zināšanām un 
pieredzes stāstiem

Dignājas pagastā notiek dažādi labiekārtošanas darbi

Bišu draugi pēta dabas daudzveidību Zasas muižas parkā

Nobalso par Latvijas Ainavu arhitektūras balvas sabiedrības simpātiju!

Tūrisma ceļa marķēšana Sēlijā



Jēkabpils novada vēstis8

“Jēkabpils ūdens” diennaktīm strādāja, paveicot milzīgu darbu ūdens atsūknēšanā

“Jēkabpils pakalpojumi” nenogurstoši kopā ar brīvprātīgajiem pildīja smilšu maisus un 
veda uz dambi

SIA “Ošukalns”, “SIA “Jēkabpils PMK”, SIA “MMJ būve” un “Ošukalns celtniecība” bija pirmie, kuri, pamanot sūces dambī, operatīvi 
uzsāka dambja stiprināšanu. SIA “Vidzemes būvnieks” bija klāt viskritiskākajā brīdī, konsultēja un veica stiprināšanas darbus

Z/S “Daugava” ļoti daudz palīdzēja, strādāja tehnika, kur vien bija 
nepieciešams

Paldies SIA “LV ROADS” par operatīvu iesaisti darbos

SIA “RR Nord” bija liels atbalsts ar 
tehnisko palīdzību

A/S “Sadales tīkli” paldies par operatīvo 
darbu plūdu laikā ar elektrības 
atslēgumiem, ģeneratoru sagādāšanu 
un daudz ko citu

Pašvaldības policija nodrošināja kārtību, 
iedzīvotāju apziņošanu, evakuāciju 
un bija atbalsta punkts, kur zvanīt un 
vērsties pēc palīdzības

Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes Austrumzemgales iecirkņa 
Jēkabpilī darbinieki, vairāk nekā 80 
cilvēki, iesaistījās apziņošanas un 
drošības nodrošināšanas pasākumos

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
plūdu draudu dēļ pirmo reizi bija 
situācija Latvijas vēsturē, kad no 
slimnīcas nācās evakuēt pacientus

Paldies Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta Brigāžu atbalsta centram 
Jēkabpilī par gatavību sniegt palīdzību 
iedzīvotājiem

Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma 
bataljona zemessargi paveica milzīgu darbu 
ar smilšu maisu sagatavošanu ļoti bīstamos 
apstākļos un nenogurstoši strādāja visos 
posteņos

Paldies pašvaldības komandai, kuri strādāja plūdu dienās un arī naktīs, kā arī Krustpils pagasta, Salas un 
Sēlpils, Ābeļu pagasta pārvalžu vadītājiem un darbiniekiem

PALDIES VAROŅIEM PAR SALIEDĒTĪBU, DARBU UN



92023. gada maijs  #5 (23)

Tikai visi kopā mēs to paveicām, jo kopā mēs esam spēks! Paldies jums 
no sirds! Godināšanas ceremoniju vadīja Aiga Sleže un Aivis Ceriņš

Noslēgumā visus uzrunāja jēkabpilietis Aigars Grāvers un koncertu 
sniedza iemīļotā latviešu grupa “Jumprava”

SIA “MTE” ekskavatoristu profesionālā un bezbailīgā darba dēļ 
izdevās atbrīvot no ledus Sakas upi un izrakt ceļu straumei

Z/S “Kalves” nodrošināja ar tehniku un atsūknēja ūdeni

VUGD Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļas darbinieki 24/7 
režīmā veica riskantus glābšanas darbus, no applūdušajām teritorijām 
drošībā nogādājot gan cilvēkus, gan viņu mīluļus

SIA “JK Namu pārvalde” kolektīvs, 
SIA “Pils rajona Namu pārvalde” 
palīdzēja ar visām tehniskajām 
iespējām un cilvēku darbu

SIA “Jēkabpils autobusu parks”, vairākas dienas 
dežūrēja autobusi, evakuēja cilvēkus

Pasākumā priecēja Jēkabpils Tautas nama orķestris
Vecpilsētas laukumu piepildīja Brīvības 
velobrauciena dalībnieki

SIA “Jēkabpils siltums” palīdzēja ar darbu un 
transportu jebkurā diennakts laikā

SIA “Vīgants” kolektīvs palīdzēja ar visu iespējamo 
tehnisko un cilvēku nodrošinājumu

Jau no 8. janvāra 24/7 režīmā strādāja pašvaldības 
Civilā komisija, tās sastāvā ir gan pašvaldības, gan 
vairāku iestāžu un drošības dienestu pārstāvji

Paldies par lielu palīdzību SIA “Latvijas Mobilais 
Telefons” Jēkabpils kolektīvam, LMT operatīvi 
uzstādīja sakaru torni, lai plūdu gadījumā nezustu 
mobilie sakari

ATBALSTU – KOPĀ MĒS PAVEICĀM NEIESPĒJAMO!

Liels paldies par svētku mirkļu iemūžināšanu foto un video Kasparam Siliņam, 
Jānim Lācim, Ritai Rūtiņai, Jānim Rūtiņam, Aivaram Lorencam

Paldies domes vadības komandai 



Jēkabpils novada vēstis10

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK) 
izvērtējusi un izskatījusi siltu-
menerģijas gala tarifus 12 siltu-
mapgādes komersantiem – at-
bilstoši veiktajam izvērtējumam 
un pieņemtajiem lēmumiem, 
maijā siltumenerģijas tarifs sa-
mazināsies arī  Jēkabpilī.

No š.g. 1. maija lietotājiem 
Jēkabpilī tiks piemērots siltu-
menerģijas tarifs 108,38 EUR/
MWh, kas ir par 4,5 % zemāks 
nekā spēkā esošais. Siltumener-
ģijas tarifs samazinājies, patei-
coties dabasgāzes cenas sa-
mazinājumam, kā arī ieņēmu-
mu palielinājumam no pārdotās 
elektroenerģijas, kas ļauj sama-
zināt uz siltumenerģijas ražoša-
nu attiecināmās izmaksas.

SPRK priekšsēdētāja Alda 

Ozola infomē, ka noteikto (pie-
dāvāto) siltumenerģijas apgā-
des pakalpojumu tarifu aprēķinu 
un pamatojumu visi komersanti 
iesnieguši laikā no š.g. 23. marta 
līdz 4. aprīlim. SPRK, izvērtējot 
komersantu iesniegto pama-
tojumu, secināja, ka noteiktie 
(piedāvātie) tarifi ir pamatoti un 
atbilstoši metodikai. SPRK at-
gādina, ka ar š.g. 1. maiju valsts 
atbalsts siltumenerģijas tari-
fu pieauguma kompensācijai 
beigsies. Attiecīgi no 1. maija 
siltumapgādes komersanti lie-
totājiem piemēro SPRK ap-
stiprināto siltumenerģijas tarifu 
pilnā apmērā.

Pēc SPRK sniegtās informācijas 
publicēšanai sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
informē, ka 2. maijā Jēkabpils 
pilsētā ir uzsākti zāles pļaušanas 
darbi. Sākotnēji pļaušanas darbi 
tiek veikti tikai atsevišķās terito-
rijās, kur zāle jau ir paaugusies 
un biezāka.

Lai uzlabotu pļaušanas kvali-
tāti un darbu veikšanas ātrumu, 
uzņēmums papildinājis arī savu 
tehnisko parku, iegādājoties 
jaunu “nulles” pagrieziena zāles 
pļāvēju “Cub Cadet”. Kopumā 
šajā sezonā zāles pļaušanas dar-
bos tiks lietotas 16 tehnikas vie-
nības – trimeri, “Snapper” zā-

liena pļaujmašīnas, “Stiga” zāles 
pļāvēji, “Kubota” pļaušanas teh-
nika un traktortehnika ar pļāvēju.

Atgādinām, ka SIA “Jēkab-
pils pakalpojumi” veic pļauša-
nas darbus pašvaldības terito-
rijās – parkos, svēros, ielu no-
malēs, rotācijas apļos laukumos 
u.c. Pļaušanas darbi ik gadu pil-
sētas teritorijā tiek organizēti 
secīgi – sākot no pilsētas centra 
un virzoties uz nomalēm. Kopē-
jais pļaušanas teritoriju apjoms 
pilsētā šogad ir vairāk kā 130 ha.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Saskaņā ar noslēgto līgu-
mu Centrālā finanšu un līgu-
mu aģentūra 2023. gada martā 
veica līgumu ieviešanas pārbau-
di projektu Nr.5.3.1.0/16/I/006 
“Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu attīstība Jēkabpilī, 4.kārta“ 
un Nr. 4.2.2.0/21/A/035 “Saules 
paneļu uzstādīšana SIA “’Jē-
kabpils ūdens” atdzelžošanas 
stacijā “Veseļi” elektroenerģijas 
ražošanai pašpatēriņa vajadzī-
bām” īstenošanas vietā.

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra guva pārliecību, ka 
SIA “Jēkabpils ūdens”, īstenojot 
projektu “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Jēkabpi-
lī, 4.kārta“, atbilstoši Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldes fi-
zisko personu reģistra datiem 
uz 01.03.2023. ir sasniedzis iz-
nākuma rādītāju “uzlaboto no-
tekūdeņu attīrīšanas sistēmu 
apkalpoto iedzīvotāju skaits – 
455 iedzīvotāji”, t.i., 95.59% no 
plānotā iznākuma rādītāja. Ie-
vērojot Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jas vadlīnijas par atmaksājamās 
palīdzības aprēķināšanu norā-
dīto, proti, galamērķus uzska-
ta par sasniegtiem, ja rādītājs ir 
sasniegts vismaz 85% apmērā, 
secināms, ka finansējuma saņē-
mēja sasniegtais iznākuma rādī-
tājs ir uzskatāms par sasniegtu. 

Veicot iesniegto noslēguma 

maksājuma pieprasījumu pār-
baudi projektam “Saules pa-
neļu uzstādīšana SIA “’Jēkab-
pils ūdens” ūdens atdzelžošanas 
stacijā “Veseļi” elektroenerģijas 
ražošanai pašpatēriņa vajadzī-
bām”, aģentūra apstiprināja at-
tiecināmos izdevumus 60 814,45 
EUR apmērā, t.sk. Eiropas Sa-
vienības finansējums 51 692,28 
EUR un pašu finansējums 9 
122,17 EUR apmērā. 

Pārbaudes laikā projektu īs-
tenošanā atkāpes no līguma vai 
ES fondu apguvi saistošo nor-
matīvo aktu nosacījumiem kon-
statētas netika, veiktās pārbau-
des rezultāts ir pozitīvs.

SIA “Jēkabpils ūdens” 
administrācija

Veicot regulārus elektrotīk-
la modernizācijas darbus, katru 
gadu samazinās AS “Sadales 
tīkls” elektrotīkla kopējais bo-
jājumu skaits un atslēgumu il-
gums, tomēr elektrotīklu pilnī-
bā pasargāt no bojājumiem nav 
iespējams. Avārijas bojājumus 
elektrotīklā var radīt nelabvēlīgi 
laikapstākļi, saskarsme ar dzīv-
niekiem, arī dažādu saimniecis-
ko darbu veicēju nejauši izraisīti 
bojājumi. Lai veicinātu efektī-
vu klienta un uzņēmuma saziņu, 
iedzīvotāji elektrotīkla bojāju-
mus aicināti pieteikt “Sadales 
tīkla” mājaslapā www.sadales-
tikls.lv ar jaunizveidota e-rīka 
palīdzību.

Poga “Pieteikt bojājumu” at-
rodama “Sadales tīkla” mājas-
lapas pirmajā skatā, un to ir ie-
spējams ērti izmantot arī vied-
tālrunī. Spiežot to, klients varēs 
izvēlēties ziņot par elektroap-
gādes pārtraukumu, sprieguma 
svārstībām vai pamanītiem “Sa-

dales tīkla” infrastruktūras bo-
jājumiem. Būtiski, ka bojājuma 
novēršanas gaitai klients pēcāk 
varēs sekot līdzi jau pazīstamajā 
digitālajā kartē (sadaļā “Pietei-
kumi”) – līdzās adresei būs re-
dzams pieteiktā bojājuma sta-
tuss. Proti, klients varēs tikt in-
formēts, kad pieteikums nodots 
meistariem, redzēt, ka meistari 
ir ceļā uz bojājuma vietu, ka jau 
notiek darbi, vai pārliecināties, 
ka darbi ir pabeigti. Statusa in-
formācija atjaunojas ik pēc 15 
minūtēm.

“Sadales tīkls” atgādina – ja 
mājoklī “pazūd” elektrība, pir-
mais solis, kas jāveic – jāpār-
bauda īpašuma “drošinātāji” – 
vai tie nav atslēgušies. Otrais 
solis – jāievada adrese digitāla-
jā bojājumu kartē, kas atrodama 
www.sadalestikls.lv – iespējams, 
šis bojājums jau ir reģistrēts, tad 
to atkārtoti pieteikt nav ne-
pieciešamības. Ja “drošinātā-
ji” nav atslēgušies un bojājums 

kartē vēl nav reģistrēts – to var 
ērti pieteikt, izmantojot jauno 
e-rīku.

Papildus klients var saņemt 
operatīvo informāciju par bojā-
jumu viņa īpašumā, reģistrējot 
savu kontaktinformāciju (mobi-
lā tālruņa numuru vai e-pastu) 
“Sadales tīkla” klientu portālā  
e-st.lv – tad e-pasts vai īsziņa 
tiks saņemta aptuveni 20 minūšu 
laikā pēc bojājuma fiksēšanas.

Gadījumos, ja nav pieejams 
interneta savienojums, elektro-
apgādes pārtraukumu jopro-
jām iespējams reģistrēt, zvanot 
uz “Sadales tīkla” bojājumu pie-
teikšanas tālruni 8404. Savu-
kārt gadījumos, ja iedzīvotājs ir 
kļuvis par aculiecinieku bojāju-
mam, kas var apdraudēt cilvēka 
dzīvību – piemēram, redzams 
pārrauts, dzirksteļojošs elektro-
līnijas vads u.tml., ir nekavējoties 
jāsazinās ar glābšanas dienes-
tiem, zvanot 112!

AS “Sadales tīkls”

Jēkabpils dzīvnieku patversmē ir jauna kārtī-
ba – ja apmeklētāji vēlas doties pastaigās ar su-
ņiem vai socializēt patversmes dzīvniekus, tiem jā-
iziet brīvprātīgo apmācība. Pirmās apmācības brīv-
prātīgajiem palīgiem jau notikušas šī gada 29. aprīlī.

Brīvprātīgo palīgu apmācības vadīja Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes pārstāve Inguna Avotiņa, 
kura apmeklētājus iepazīstināja gan ar patvers-
mes vēsturi, tās nepieciešamību un misiju, gan to, 
kādi noteikumi ir jāievēro brīvprātīgajam. Savu-
kārt no praktiskā viedokļa – par to, kā apieties ar 
suni, kā iemācīt tam klausīt, kādi ir riski strādājot 
ar patversmes dzīvnieku, – stāstīja Valsts policijas 
Zemgales grupas kinologs Gints Vuškāns.

Par brīvprātīgo apmācībām bija necerēti liela 
interese, jo uz tām pieteicās kopumā 22 cilvēki, 
bet klātienē ieradušies bija 15 brīvprātīgie. Esam 
patiesi gandarīti par iedzīvotāju atsaucību un 
ceram uz lielisku turpmāko sadarbību!

Atgādinām, ka par Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmes brīvprātīgo var kļūt ikviens no 14 gadu 
vecuma. Nākamās brīvprātīgo apmācībās plāno-
tas jau jūnijā, tāpēc aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai mūsu mājas lapā.

Jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt pa tālr. nr. 
29361403 vai rakstīt info@jekabpilspatversme.lv.

Jēkabpils dzīvnieku patversme

29. maijā uzsāks ūdensapgādes 
sistēmas hlorēšanu 

SIA “Jēkabpils ūdens” informē, ka saskaņā ar 14.11.2017. 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 671 “Dzeramā ūdens ob-
ligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un 
kontroles kārtība” laikā no šī gada 29. maija līdz 2. jūnijam 
tiks veikta ūdensapgādes sistēmas hlorēšana. 

Lūgums visiem Jēkabpils pilsētas un Ābeļu pagasta 
Brodu ciema patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uz-
turā lietot tikai vārītu ūdeni. Tālrunis uzziņām: 29992138.

SIA “Jēkabpils ūdens”  
administrācija

Maijā Jēkabpilī par 4,5 % 
samazināsies siltumenerģijas tarifs

SIA “Jēkabpils ūdens” projektus realizējusi 
veiksmīgi

“Sadales tīkls” izstrādājis e-rīku elektrotīkla 
bojājumu pieteikšanai mājaslapā

Notikušas pirmās brīvprātīgo palīgu apmācības 
Jēkabpils dzīvnieku patversmē

Uzsākta zāles pļaušanas sezona 
Jēkabpilī



112023. gada maijs  #5 (23)

NVO aktualitātes

22. aprīlī Jēkabpils invalīdu 
biedrība kopā ar Jēkabpils pen-
sionāru biedrību sagaidīja vie-

sus no Valmieras.
Krustpils pilī viesiem  tika iz-

rādīta pils ekspozīcija. Biedrības 

telpās apmainījāmies ar veikto 
darbu pieredzi, notika diskusi-
ja par biedrību darbības vir-
zieniem. Vēlāk apmeklējām arī 
Jēkabpils Sporta halli. Iepazīs-
tinājām valmieriešus ar Jēkab-
pils pilsētas vēsturiskajām vie-
tām, bet pilsētas apskati no-
slēdzām Mežaparkā pie Radžu 
ūdenskrātuves.

Lielu palīdzību pilsētas ap-
skatē sniedza Jēkabpils invalīdu 
biedrības biedri, savukārt Val-
mieras delegācija bija ļoti pa-
teicīga par uzņemšanu un kopī-
go tikšanos.

Pēteris Dzērve,  
Jēkabpils invalīdu biedrības  

valdes priekšsēdētājs

26. aprīlī ar Jēkabpils nova-
da domes un Sporta centra at-
balstu Jēkabpils invalīdu bied-
rības pārstāvji devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Balviem. 
Tur mūs sagaidīja Balvu invalīdu 
biedrība un devāmies tālāk uz 
Balvu Kultūras un atpūtas cen-
tru, kur notika tikšanās ar Balvu 
novada pašvaldības priekšsē-
dētāju Sergeju Maksimovu un 
Balvu teritoriālās invalīdu bied-
rības valdes priekšsēdētāju Ma-
riju Dubļinski. Tikšanās laikā mūs 
priecēja Balvu deju kolektīvi 
un aktieri – humoristi. Invalī-
du biedrības vadītāja uzdāvinā-
ja Jēkabpils invalīdu biedrībai 
gleznu, ko uzgleznojusi vietējā 
māksliniece. 

Vēlāk Balvu invalīdu bied-
rības vadītāja izrādīja pilsētas 
vēsturiskās vietas, iepazīstinā-
ja ar Balvu Evaņģēliski luteris-
kās draudzes priesteri Mārtiņu 

Vaickovski, ar kuru biedrībai ir 
ļoti laba sadarbība. Apmeklē-
jām bērnu–pieaugušo dienas 
centru. Centra vadītāja Iluta 
Bērziča izrādīja darbus, kurus 
darinājuši apmeklētāji. Bijām 
Balvu Novada muzejā. Muzeja 
darbinieks Jānis Ločmelis izrā-
dīja ekspozīciju un dziedāja pat-

riotiskas dziesmas.
Mēs tikām ļoti sirsnīgi uz-

ņemti Tikšanās noslēgumā bija 
prieks par abpusēji interesanto 
pieredzi, jauniem iespaidiem un 
ceram uz drīzu tikšanos un sa-
darbību turpmāk.

Pēteris Dzērve,  
Jēkabpils invalīdu biedrības  

valdes priekšsēdētājs

Sadarbojoties ar Jēkabpils 
novada pašvaldības jaunatnes 
jomas speciālistiem, biedrība 
“Lauku partnerība Sēlija” ir uz-
sākusi īstenot projektu “Izzini 
sevi – Iepazīsti citus!” (identifi-
kācijas Nr. VP2023/1-19).

No šī gada 25. aprīlim līdz 
31. augustam  projekta ietvaros 
norisināsies  dažādas aktivitā-
tes, kas veicinās jauniešu ar eko-
nomiskiem un ģeogrāfiskiem 
šķēršļiem iesaisti vietējo, aktīvo 
lauku teritorijā dzīvojošo jaunie-
šu kopienā, tādējādi veicinot šo 
jauniešu piederības sajūtu, paš-
pārliecinātību, sekmējot kva-
litatīva brīvā laika pavadīšanas 
iespējas kopā ar citiem jaunie-
šiem, kā arī sekmējot jaunu zinā-
šanu, kompetenču apgūšanu un 

pozitīvu emociju iegūšanu.
Projektu finansiāli atbalsta 

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra no piešķir-
tajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem. 

Projektā tiks aizvadītas 9 ak-
tivitātes, kuras notiks dažādos 
Jēkabpils novada pagastos, kas 
dos iespēju Jēkabpils lauku te-
ritorijā dzīvojošajiem jauniešiem 
ar ierobežotām iespējām aktī-
vi iesaistīties jauniešu kopienas 
dzīvē, mijiedarboties ar sociāli 
aktīviem jauniešiem, t.i. lietde-
rīgi pavadīt laiku kopā, sekmēt 
jaunu zināšanu iegūšanu, kuras 
būs iespējams pielietot ikdienā. 

Galvenās projekta aktivi-
tātes tiks vērstas uz jauniešu ar 
ierobežotām iespējām iekļauša-

nu sabiedrībā, sekmējot šo jau-
niešu līdzdalības iespējas, pēc 
iespējas vairāk mazinot ietek-
mes, kas liedz iespējas jaunie-
šiem socializēties, līdzdarboties 
Jaunatnes jomas procesos un 
attīstībā. 

Pirmā projekta aktivitāte “Es 
un citi – te un tagad!” norisinā-
sies 22. maijā, Zasā.  

Kopējais projekta budžets 
6625,42 EUR.

Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2023.–2025. gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros.

Evita Petenko, 
Lauku partnerības “Sēlija” projekta 

koordinatore

Valmieras seniori apmeklē Jēkabpili

Jēkabpils invalīdu biedrības pieredzes vizīte 
Balvu teritoriālajā invalīdu biedrībā

Paldies Jēkabpils novada 
nevaldības organizācijām (NVO) 
par darbiem, ko darāt dzīves 
kvalitātes uzlabošanai Jēkabpils 
novadā! Pagājušajā gadā nova-
da pašvaldība ir atbalstījusi 22 
NVO projektus kopumā 20 000 
eiro apmērā, un nu ir pienācis 
laiks par tajos paveikto pastās-
tīt plašākam sabiedrības lokam 
un tiem, kas mūs pārstāv domē – 
mūsu novada 19 deputātiem. 

Tāpēc pirmdien, 2023. gada 
15. maijā, plkst. 15.00 Brīvības 
ielā 126, Jēkabpilī (bijušais Ties-
lietu nams) visi projektu realizē-
tāji un deputāti, kā arī masu me-

diji laipni aicināti uz NVO projektu 
atskaišu pasākumu! Šogad plā-
nojam projektus prezentēt ne tik 
daudz digitālā formātā, bet gan 
interaktīvi! Piemēram, ja projektā 
notikušas vingrošanas, dziedāša-
nas vai deju nodarbības, tad pro-
jektu var prezentēt – demonstrē-
jot vingrojumus, apgūto deju, no-
dziedot dziesmu u.tml. Ja tās bi-
jušas radošās darbnīcas – tad par 
projektu pastāstīt, demonstrējot 
darbnīcās izveidoto.

Uz tikšanos!
Agita Pleiko, 

referents nevalstisko organizāciju 
darbības jautājumos

Biedrība “Lauku partnerī-
ba Sēlija” ir īstenojusi Aktīvo ie-
dzīvotāju fonda (AIF) projek-
ta “Biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija” darbības pilnveidošana un 
stiprināšana” 3. projekta aktivitā-
ti “Biedrības Zīmola un identitā-
tes stratēģijas izstrāde, komuni-
kācijas plāna 2023.–2025. g. iz-
strāde un ieviešanas uzsākšana.”

Aprīlī tika organizētas ap-
taujas anketas par biedrības no-
saukuma un zīmola maiņu. Vai-
rākums respondentu atbalsta 
biedrības zīmola un nosaukuma 
maiņu, līdz ar to tika izstrādāta 
jauna identitātes stratēģija, kas 
ietver sevī jaunu nosaukumu un 

logo variantus. 
Sarunu laikā tika diskutēts 

par biedrības tēlu kopumā, vērtī-
bām, ko jaunais zīmols reprezen-
tētu. Tika izvērtēti visvairāk at-
bilstošie varianti pie kuriem tiks 
strādāts turpmāk. 

Šīs aktivitātes īstenošanas 
rezultātā primāri tiks veicināta 
biedru spēja veidot efektīvu iek-
šējo komunikāciju un biedru vidū 
aktualizēta individuāla atbildība 
par ārējās komunikācijas saturu. 
Tādējādi tiks veicināts paštēls, 
veidosies kopīga izpratne par 
biedrības identitāti, kas sekmēs 
biedrības darbu ilgtermiņā.

Šogad no 14. līdz 16. jūnijam 
Madonas novada Ērgļos notiks 
6. Latvijas Lauku kopienu par-
laments ar mērķi iepazīstināt ar 
jaunām metodēm un sekmēt rī-
cības maiņu lauku reģionu vie-
dās attīstības virzienā. 

Šogad pasākuma vadmotīvs 
būs “viedo lauku sarukšana” jeb 
no angļu valodas “rural shrin-
king” kā stratēģiska pieeja lauku 
attīstībā. Iedzīvotāju skaita sa-
mazināšanās lauku teritorijās ir 
izaicinājums lielā daļā Eiropas un 
visā pasaulē. 

Parlamentā par lauku reģio-
nu viedās attīstības stratēģijas 
iespējām un efektīviem rīkiem 
lauku kopienu izaugsmei ziņo-
jumus sniegs gan Latvijas, gan 
Eiropas valstu augsta līmeņa 
amatpersonas un lauku attīstī-
bas eksperti un praktiķi. Lauku 
kopienu parlamentā vienkopus 
satiksies arī Latvijas viedo ciemu 
kopienu pārstāvji, kuri laukos 
dzīvo, strādā, veido ģimenes, 
vada uzņēmējdarbību un aktīvi 
darbojas savas apkaimes veido-
šanā bieži laužot arī stereotipus, 
kas laukos ir vai nav iespējams.

Trīs dienu programmā Ēr-
gļos būs diskusijas un pieredžu 
apmaiņa par izaicinājumiem, 
bažām, neizmantotajām iespē-
jām, kā arī iedvesmas stāsti par 
cilvēku paveikto lauku attīstības 
sekmēšanai. Reģistrācija dalī-
bai un plašāka informācija par 
Kopienu parlamenta aktualitā-
tēm pieejama mājas lapā parla-
ments.laukuforums.lv.

Latvijas Lauku kopienu parla-
mentā aicināti piedalīties lauku 
iedzīvotāji un uzņēmēji, vietējo 
kopienu līderi, nevalstisko orga-
nizāciju un pašvaldību pārstāvji, 
deputāti, valsts pārvaldes pār-
stāvji un politikas veidotāji –  ik-
viens, kurš ir gatavs līdzdarboties 
mūsdienām piemērotas, pievil-
cīgas un konkurētspējīgas vides 
veidošanā mazajās pilsētās un 
lauku reģionos. Dalība parla-
mentā ir bez maksas un pasā-
kums notiks latviešu valodā.

Kontaktinformācija 
Anita Seļicka, 

Latvijas Lauku forums izpilddirektore

15. maijā notiks NVO projektu atskaišu 
sapulce

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija” 
īsteno AIF projekta 3. aktivitāti

Šovasar notiks lielākā lauku attīstības 
entuziastu tikšanās – 6. Lauku kopienu 
parlaments par viedu attīstību reģionos

Sāk īstenot projektu 
“Izzini sevi – Iepazīsti citus!”



Jēkabpils novada vēstis12

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Jauniešiem / Izglītība

Iespējas un aktivitātes 
jauniešiem maijā

Projekta “Izzini sevi – iepa-
zīsti citus!” ietvaros Jēkabpils 
novada jauniešiem maijā pare-
dzētas divas aktivitātes.

22. maijā plkst. 13.30 tiksi-
mies Zasas vidusskolā ar orga-
nizācijas “Jādara!” speciālistiem, 
kas vadīs nodarbību “Es un citi – 
Te un tagad!”. Aktivitātē meklē-
sim atbildes uz jautājumiem: Kas 
man dzīvē ir svarīgs? Kā pilnvei-
dot sevi kā personību? Kā noteikt 
un sasniegt savus mērķus? Ar ko 
es varētu saistīt savu nākotni? 

28. maijā plkst. 9.00 Salas 
Tautas nama kinozālē nodarbo-
simies ar improvizāciju. Nodar-
bībā mudināsim jauniešus ne-
baidīties kļūdīties un nezaudēt 
degsmi pie pirmās neveiksmes. 
Noteicošā loma improvizācijā ir 
neapzinātiem momentiem, kuri 
rodas momentā, notiek spontā-
na atsaukšanās uz ārējo impulsu.

∙  ∙  ∙
Maijā tiek svinēti skaisti svēt-

ki –  māmiņdiena. Lai iepriecinā-
tu māmiņu šajos skaistajos svēt-
kos, aicinām bērnus un jauniešus 
uz konfekšu ziedu darbnīcu, kas 
notiks 11. maijā plkst. 14:00 Vie-

sītes jauniešu telpās. Ņem līdzi 
dažas konfektes, pārējais būs 
sarūpēts.

∙  ∙  ∙
20. maijā plkst. 16.00 Jēkab-

pils novada Bērnu un jauniešu 
centra struktūrvienībā Aknīstē 
notiks atskaites koncerts “Nāc 
kopā ar mums!” 

∙  ∙  ∙
Olē-olē-olē! Ir klāt Pasaules 

čempionāts hokejā, kas šogad 
notiek arī Latvijā. Turam īkšķus 
kopā par Latvijas izlasi – nāc 
19. maijā plkst. 16.20 uz Zasas 
jauniešu telpām un skatāmies 
spēli Latvija–Slovēnija kopā! 

∙  ∙  ∙
Aicinām visus interesentus uz 

Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centra Aknīstes struktūr-
vienības telpām, lai caur spē-
lēm vairāk uzzinātu par Franci-
ju. Ja tu neko nezini par Franciju 
vai franču valodu, neuztraucies, 
jo iepriekšējās zināšanas šeit 
nebūs nepieciešamas. Nodarbī-
ba notiks angļu valodā. Gaidīsim 
jebkura vecuma interesentus. 
J’espere te voir le 10.05., 24.05. 
a 17.00!

Jēkabpils novada jauniešu aktivitātes Lie-
lajā talkā! Salas jaunieši veica ciemata spod-
rināšanas darbus, uzkopjot Salas sporta zāles 
apkārtni. Pateicamies par sadarbību Salas vi-
dusskola 11. klases meitenēm un klases audzi-
nātājai Edītei Kakarānei!

Tā kā Zasas pieturas soliņiem bija nolu-

pusi krāsa, tie bija aprakstīti. Zasas jaunieši 
15. aprīlī sakopa Zasas pieturu, tos nokrāsojot.

∙  ∙  ∙
21. aprīlī Zasas Tautas namā Zasas jau-

niešu iniciatīvu grupa organizēja sadraudzī-
bas pasākumu Jēkabpils novada jauniešiem 
“VIPiņš”. Pasākumā pulcējās ap 40 novada 
jauniešiem no dažādām malām. 1. pasākuma 
daļā jaunieši tika sadalīti jauktās komandās, 
lai piedalītos erudītā. Erudītā bija jautāju-
mi par slavenību teicieniem, latviešu dzies-
mām, filmām, kā arī uzdevumi uz atjautību 
un uzmanību. Pasākuma 2. daļā notika disko-
tēka ar spēlēm, lai tuvāk viens otru iepazītu 
un sadraudzētos. Paldies jauniešiem par at-
saucību, kā arī Zasas jauniešiem par ieguldīto 
darbu organizēšanā.

Atskats uz aprīļa jauniešu aktivitātēm

Jēkabpils Jauniešu domes 
“Sporta diena 2023”

22. aprīlī Jēkabpils Sporta 
hallē norisinājās Jēkabpils Jau-
niešu domes rīkotais pasākums 
“Sporta diena 2023”. Pasākumā 
piedalījās deviņas volejbola ko-
mandas un septiņas 3x3 basket-
bola komandas.

3x3 basketbolā 7 koman-
du konkurencē: 1. vieta koman-
dai “Nezinu”, 2. vieta komandai 
“SpecNaz” un 3. vieta komandai 
“Lipa&co”.

Volejbolā 9 komandu konku-

rencē: 1. vieta komandai “Ma-
zais Gabrāns labāks”, 2. vieta 
komandai “Gabrāns labs” un 
3. vieta komandai “Princese un 
5 rūķīši”.

Vēlamies izteikt pateicī-
bu pasākuma atbalstītājiem: 
“Maxima”, “Lieliskie gardumi”, 
“LC būve”, “Studio pica”. Esam 
ļoti priecīgi un pateicīgi, ka spē-
jām dot cilvēkiem labas emoci-
jas un labi pavadītu laiku!

Jēkabpils Jauniešu dome



132023. gada maijs  #5 (23)

27. maijs – sirds veselības diena Jēkabpilī

Pasākums “Veselīga dzīvesveida ekskursija”

Par veselību un sociālo aprūpi

27. aprīlī Jēkabpils reģio-
nālajā slimnīcā ar mērķi sek-
mēt pieredzes apmaiņu viesojās 
četri traumatologi no Polijas.

“Vizītes laikā traumatologi 
piedalījās Jēkabpils reģionā-
lās slimnīcas ārsta Dr. Kaspara 
Ūdra veiktajās artroskopiskajās 
operācijās, vienlaikus daloties 
ar savām zināšanām un novēro-
jumiem. Neraugoties uz grūtī-
bām, ar kurām veselības aprū-
pes segments saskaras pēdējā 

pusgada laikā, augstas kvali-
tātes veselības aprūpes pakal-
pojumu sniegšana nemainīgi ir 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
prioritāte, turklāt vizītes norise 
liecina, ka mazinvazīvās ķirurģi-
jas sadaļā JRS sniegtie pakal-
pojumi tiek sniegti visaugstāka-
jā profesionālajā līmenī,” atzina 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
valdes priekšsēdētājs Ervīns 
Keišs.

Jēkabpils reģionālā slimnīca

Projektā ”Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasāku-
mi Jēkabpilī” (projekta identifikā-
cijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 27. maijā 
plkst. 11.00–14.00 Jēkabpils no-
vada Galvenajā bibliotēkā, Rīgas 
ielā 212., Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, un plkst. 15.00–18.00 Brīvī-
bas ielā 126, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, 1. stāva zālē notiks Sirds 
dienas pasākumi, kuru laikā būs 
iespēja noklausīties speciālista 
lekciju, ieteikumus sirds veselības 
uzturēšanai un uzlabošanai, apru-
nāties un uzdot sev interesējošus 
jautājumus par sirds veselību, kā 
arī noteikt holesterīna un glikozes 
līmeni, izmērīt asinsspiedienu un 
ķermeņa masas indeksu.

Pasākums sastāv no divām 
daļām:

1. daļā – izglītojoša lekcija par 
sirds veselības tēmām:

• sirds un tās darbības 
pamatprincipi,

• sirds veselības profilakse 
ikdienā,

• kāds uzturs ieteicams sirds 
veselībai un no kādiem 
produktiem labāk izvairīties,

• kādas ir sirds un asinsvadu 
sistēmas rādītāju normas, 
kuras ieteicams ievērot,

• fizisko aktivitāšu ABC: ko 
darīt un ko nedarīt, lai sirds 
būtu vesela,

• kā atpazīt insultu un 
infarktu, lai palīdzētu ne 
vien sev, bet arī tuviniekiem,

• kādi medicīniskie 
izmeklējumi veicami, lai 
sekotu līdzi sirds veselībai.

2. daļā – pasākuma dalībnie-
kiem būs iespēja uzzināt, kā parei-
zi veicami sirds veselības mērīju-
mi: asinsspiediena, pulsa un ķer-
meņa masas indeksa (ĶMI) no-
teikšana un  mērījumi  glikozes un 
holesterīna līmeņa noteikšanai.

Tāpat pasākuma laikā dalīb-
niekiem būs iespēja uzdot jautā-
jumus speciālistiem un parunā-
ties par veikto mērījumu rādītā-
jiem, profilaksi u.c. jautājumiem 

par sirds un asinsvadu veselību. 
27. maijā Sirds dienas pasāku-

mi notiks:
1) plkst. 11.00–14.00 Jēkab-

pils novada Galvenajā bibliotēkā, 
Rīgas ielā 212, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā.

2) plkst. 15.00–18.00 Brīvības 
ielā 126, Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, 1. stāva zālē.

! ! !  Uz pasākumu tiek aicināts 
ikviens Jēkabpils iedzīvotājs un 
viesis. Dalība pasākumos un visi 
sirds veselības mērījumi pasāku-
ma apmeklētājiem ir bez maksas.

Uz tikšanos Sirds dienas 
pasākumos!

Plašāka informācija:
Anete Jagmane, pasākuma 

organizatore, anete@divigani.lv 
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde 

jekabpils.veseliba@inbox.lv

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 

9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projektā “Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Jēkabpilī” (projekta iden-
tifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
2023.gada 20. maijā laikā no 
plkst. 10.00 līdz 16.00 tiek organi-
zēts pasākums “Veselīga dzīves-
veida ekskursija pieaugušajiem”.

Pavasara sezonu uzsākot, Jē-
kabpils iedzīvotājiem – pieaugu-
šajiem un senioriem – tiek pie-
dāvāts bezmaksas veselības vei-
cināšanas pasākums “Veselīga 
dzīvesveida ekskursija”. Pasāku-
ma laikā tiks apmeklētas ekolo-
ģisko pārtikas ražotāju saimniecī-
bas, tiks piedāvāta produktu de-
gustācija, kā arī iespēja pavingrot 
un fiziski izkustēties. Ekskursijas 
laikā uztura speciāliste un trenere 
stāstīs par veselīgu uzturu, notiks 
aktīva diskusija atbildot uz jautā-
jumiem, un tiks piedāvāts pieda-
līties fiziskajās aktivitātēs organis-
ma veselībai.

Programma:
9.45–10.00 – Pulcēšanās Jē-

kabpils autoostā un reģistrēšanās 
dalībnieku sarakstos

10.00 – Izbraukšana
11.00 – Eko saimniecības “Cel-

miņi” saimniecības apmeklējums 
Vizīte un degustācija saim-

niecībā, iepazīšanās ar plūškoka 
produktu audzēšanas, pārstrādes 
un produktu ražošanas procesu. 
Plūškoks sen zināms kā viens no 
spēcīgākajiem antioksidatiem, 
kuru ogās esošās aktīvās vielas 
veicina organisma attīrīšanos, sa-
mazina holesterīna līmeni, uzlabo 
redzi un sirds veselību un cīnās ar 
brīvajiem radikāļiem. Notiks arī 
produktu degustācija. Ekskursijas 
ilgums aptuveni 1,5 h.  

13.00–14.30. – Eko saimniecī-
bas “Iedillo” apmeklējums

Saimniecībā saimnieces pa-
vadībā notiks garšaugu/garšvielu 
maisiņu sagatavošana kā veselī-
gu papildinājumu ēdiena gata-
vošanai. Iepazīšanās ar garšvielu 
audzēšanas procesu, sagatavoša-
nu un lietošanu veselībai. Notiks 
zupas gatavošana ar garšaugu 
maisiņiem un zupas degustācija. 
Ekskursijas ilgums aptuveni 1,5 h.

14.30–15.30 – vingrošana (ak-
tīva nodarbība piemērotā apģēr-
bā/sporta tērpos). 

Laikā, kamēr varīsies veselīgā 
zupa, tikmēr kārtīgi izkustēsimies. 
Būs vingrinājumi sirds veselībai, 
lokanībai, locītavu un muguras 
veselībai. Pēc fiziskajām aktivitā-
tēm notiks zupas degustācija un 

diskusijas.
16.00 – atgriešanās Jēkabpils 

autoostā.
Līdzi ņemamās lietas:
1. Dalībniekiem sportisks ap-

ģērbs atbilstoši laika apstākļiem;
2. Dzeramais ūdens/tēja/kafija 

(pēc nepieciešamības);
3. Ēdiens vai uzkodas eks-

kursijas laikā (pēc individuālas 
vajadzības);

4. Ja dalībnieki vēlēsies ie-
gādāties kādus produktus līdz-
ņemšanai, tie būs par atsevišķu 
samaksu. 

DALĪBA PASĀKUMĀ IR BEZ 
MAKSAS! Tel. 29467859, Anda 
Elsena (Radziņa) (Biedrība “Ve-
selībai un attīstībai”)

IEPRIEKŠĒJA PIETEIKŠA-
NĀS OBLIGĀTA, vietu skaits ie-
robežots. Pieteikties līdz 18. mai-
jam. Pieteikšanās, rakstot SMS, 
tālr. nr. 29467859.

Informāciju sagatavoja  
Žanete Tiltiņa,  

veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 

9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Aicinām apmeklēt tuvākās 
Donoru dienas Jēkabpilī – 20. un 
29. maijā. Donoru dienas norisi-
nās no plkst. 9.00 līdz 13.00 Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas Am-
bulatorajā daļā jeb poliklīnikas 
ēkas 1. stāvā (ieeja no t/c “Sedu-
mi” puses, bijušās 1. terapijas no-
daļas telpas).

Lai atjaunotu un uzturētu 

asins krājumus un spētu nodro-
šināt asins pieejamību ikvienam, 
kam tā būs nepieciešama, VADC 
aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku 
ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pil-
sētas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau-
gus, kolēģus un darba kolektīvus 

kopā doties uz Donoru dienām, 
lai sniegtu tik nepieciešamo at-
balstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jā-
aizpilda neliela anketa, kam seko 
saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī 

hemoglobīna pārbaude. Ja visi 
rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī-
bai, kas satur šādu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un 

foto.
Vairāk par Donoru kustību: 

www.vadc.lv
Donoru dienas Jēkabpilī or-

ganizē Jēkabpils reģionālā slim-
nīca sadarbībā ar Valsts asinsdo-
noru centra Latgales filiāli.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

ASV vēstniecības Aizsardzī-
bas sadarbības birojs (ODC) 
ir izrādījis iniciatīvu atbalsta 
sniegšanai pašvaldībām, kuras 
izmitina Ukrainas valstspiederī-
gos pašvaldību pielāgotajās iz-
mitināšanas vietās. 2. maijā ASV 
vēstniecības Aizsardzības sa-
darbības birojs piegādāja vai-
rākām Latvijas pašvaldībām le-
dusskapjus un veļas mašīnas. 

Resursu nodošanā Jēkabpils 
novada pašvaldību pārstāvēja 
Jēkabpils novada pašvaldības 
Civilās aizsardzības inženieris 
Tālis Zalva. Jēkabpils novada 
pašvaldība kā ziedojumu paš-
valdības pielāgoto izmitināša-
nas vietu labiekārtošanai Ukrai-
nas civiliedzīvotājiem saņēma 
4 ledusskapjus un 1 veļasmašīnu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 
pieredzes apmaiņas vizītē viesojas 
traumatologi no Polijas

Jēkabpils novada pašvaldība 
saņem ASV vēstniecības ziedojumu 
Ukrainas bēgļu izmitināšanas vietu 
labiekārtošanai

Aicina apmeklēt Asins donoru dienas Jēkabpilī



Jēkabpils novada vēstis14
Kultūras aktualitātes

XXVII Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētki 
notiks no 2023. gada 30. jūni-
ja līdz 9. jūlijam Rīgā, to galve-
nais akcents būs Dziesmusvēt-
ku tradīcijas 150-gade. Svētku 
laikā notiks vairāk nekā 60 pa-
sākumi un koncerti daudzās vie-
tās Rīgā – Mežaparka estrādē, 
Daugavas stadionā, Arēnā Rīga, 
Ķīpsalas hallē, Rīgas Latvie-
šu biedrības namā, Viestura un 
Vērmanes dārzā, Mihaila Če-
hova Rīgas Krievu teātrī, Lat-
vijas Nacionālajā operā, Latvi-
jas Universitātē, Hanzas pero-
nā, Rīgas Domā un citos Rīgas 
dievnamos. Dziesmu un deju 
svētkiem gatavojas vairāk nekā 
1600 kolektīvu Latvijā, savukārt 
ārvalstīs – vairāk nekā 100.

Ir aizritējušas visas Jēkab-
pils novada kolektīvu kopre-
pertuāru skates un zināms, kuri 
kolektīvi ir kvalificējušies dalī-
bai Dziesmu un Deju svētkos, 
tādējādi kuplinot un krāšņojot 
lielo svētku dalībnieku pulku. 
Uz svētkiem no Jēkabpils no-
vada dosies 990 dalībnieki, kas 
pārstāvēs 42 kolektīvus, kā arī 
pavadošais sastāvs, kas rūpē-
sies par to, lai kolektīvi justos 
ērti skolās, kur tiem paredzēta 
nakšņošana, zinātu savus mē-
ģinājumu grafikus un vienmēr 
būtu laikā pie pusdienu vai va-
kariņu galda.

XXVII Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētki 
tiks atklāti ar gājienu, kurā katrs 
no novadiem prezentēs sev rak-
sturīgu kultūrzīmi. Lielākā daļa 
Jēkabpils novada kolektīvu do-
sies gājienā kopā ar citiem Sē-
lijas kolektīviem. Savukārt četri 
kolektīvi  no Atašienes un Vīpes 
dosies gājienā kopā ar Latga-
les kolektīviem. Jēkabpils no-
vadu raksturojošā kultūrzīmē 
būs “Vilkapēdas” zīme, kas re-
dzama divkrāsu dūraiņos, kuri 
raksturīgi sēļu apdzīvotajām 
teritorijām. Šai zīmei ir romba 
forma, kas horizontāli sadalī-
ta uz pusēm. Vilkapēda romba 
augšdaļā simetriski atspogu-
ļojas apakšdaļā. Kopumā zīme 
attēlo it kā divu pretēji vērstu 
vilkapēdu nospiedumu sniegā. 
Šādos rakstainos divkrāsu cim-
dos tika izmantota tikai dabis-
ki baltā un mēļi zilā krāsa. Sa-
vukārt kolektīvi, kas gājienā iz-
rādījuši interesi doties kopā ar 
Latgales kolektīviem, par savu 
kultūrzīmi izvēlējušies Krustpils 
villaini.

Jēkabpils novada kolektīvu 
dalībnieki dzīvos Rīgas 93. vi-
dusskolā un Rīgas Valsts kla-
siskajā ģimnāzijā. Abas skolas ir 
apmēram 2–3 km attālumā no 
Daugavas stadiona. Kā arī ir in-
formācija, ka dalībniekiem būs 
iespēja izmantot Rīgas satik-
smes e-talonus svētku nedēļas 

laikā, ja nepieciešams.
Jēkabpils novadu svētkos 

pārstāvēs šādi kori: Jēkabpils 
novada jauktais koris “Putni” 
(vadītāja Santa Kasparsone), 
Jēkabpils Tautas nama sievie-
šu koris “Unda” (vadītāja Sand-
ra Bondare), Krustpils kultūras 
centra jauktais koris “Noska-
ņa” (vadītāja Ilze Konovalova), 
Krustpils kultūras centra senio-
ru jauktais koris “Atvasara” (va-
dītāja Agnese Grudinska), Sēl-
pils Tautas nama jauktais koris 
“Sēlpils” (vadītāja Agnese Gru-
dinska), Viesītes kultūras centra 
“Sēlija” jauktais koris “Viesīte” 
(vadītāji Liene un Reinis Grī-
nhofi), Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas jauktais koris “Ritums” 
(vadītāja Sandra Bondare), Jē-
kabpils 3. vidusskolas jauktais 
koris “Triole” (vadītāja Santa 
Kasparsone).

Svētkus papildinās divi pū-
tēju orķestri no Jēkabpils – 
Krustpils kultūras centra pūtē-
ju orķestris “Krustpils” (vadītājs 
Aleksandrs Piļščikovs) un Jē-
kabpils Tautas nama Jēkabpils 
pūtēju orķestris (vadītājs Jānis 
Briška).

Jēkabpils novadu pārstāvēs 
šādi tautas deju kolektīvi: Aknīs-
tes pagasta vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Ieleja” (vadītājs 
Aivars Ielejs), Atašienes Tautas 
nama jauniešu deju kolektīvs 
“Zvirbuļi” (vadītāja Madara Pa-
egle), Biržu Tautas nama senio-
ru deju kolektīvs “Neķer kreņķi” 
(vadītāja Kristīne Pazuha), Biržu 
Tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Kastanis” (vadī-
tāja Kristīne Pazuha), Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centra tautas 
deju kolektīvs “Pastalnieki” C 
(7.–9. kl., vadītāja Aija Rūlie-
te), Jēkabpils bērnu un jaunie-
šu centra tautas deju kolektīvs 
“Pastalnieki” A grupa (vadītāja 
Aija Rūliete), Jēkabpils Tautas 
nama vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Delve” (vadītāja Ingrī-
da Feldmane),  Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas jauniešu deju kolek-
tīvs “Kauranieši” (vadītāja Ingrī-
da Feldmane), Krustpils kultū-
ras centra jauniešu deju kolek-
tīvs “Delveri” (vadītāja Ingrīda 
Feldmane),  Krustpils kultūras 
centra senioru deju kolektīvs 
“Krustpilietis” (vadītāja Vika Va-
naga), Krustpils kultūras centra 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Kreicburga” (vadītāja Aija Rū-
liete), Leimaņu Tautas nama vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs 
“Deldze” (vadītāja Daiga Štol-
niece), Rubenes Tautas nama 
jauniešu deju kolektīvs “Laude” 
(vadītāja Sandra Vaitkeviča), 
Rubenes Tautas nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Rasa” 
(vadītāja Inta Tomāne), Salas 
tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Letkiss” (vadītā-

ja Inga Kalniņa), Viesītes kultū-
ras centra “Sēlija” jauniešu deju 
kolektīvs “Augšzeme” (vadītā-
ja Mārīte Kivleniece), Viesītes 
kultūras centra “Sēlija” vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Augš-
zeme” (vadītājs Andris Kivle-
nieks), Zasas Tautas nama vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs 
“Solis” (vadītāja Daiga Štolnie-
ce), Zīlānu tautas nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Zīlā-
nietis” (vadītāja Daiga Štolnie-
ce), Zasas vidussskolas jauniešu 
deju kolektīvs “Dzirnupīte” (va-
dītāja Daiga Štolniece). 

Folkloras kopas, kas pie-
dalīsies svētkos no Jēkabpils 
novada, – Atašienes folkloras 
“Vīraksne” (vadītājs Ingus Pa-
eglis), Krustpils kultūras centra 
folkloras kopa “Rati” (vadītāja 
Aīda Bikauniece), Vīpes Tautas 
nama Bērnu un jauniešu folklo-
ras kopa “Lākači” (vadītāja Aija 
Smirnova),  Krustpils kultūras 
centra sēļu tradicionālās mū-
zikas grupa “Krāce” (vadītāja 
Iveta Tāle), Dignājas pamat-
skolas folkloras kopa “Dignojie-
ši”  (vadītāja Aīda Bikauniece).

Mazākumtautību kolektīvi, 
kas piedalīsies svētkos, – Krust-
pils kultūras centra krievu vokā-
lais ansamblis “Bariņa” (vadītā-
ja Olena Agafonova), Jēkabpils 
poļu biedrības “Rodacy” fol-
kloras kopa “Zgoda” (vadītāja 
Iveta Bērziņa), Jēkabpils balt-
krievu biedrības “Spatkanne” 
ansamblis “Zaviruha” (vadītāja 
Inna Jansone), poļu biedrības 
“Rodacy” deju kopa “Rosa” (va-
dītājs Aleksandrs Raščevskis), 
Jēkabpils krievu biedrības 
“Rodņik” vokālais ansamblis 
(vadītāja Ņina Ametova), Ukrai-
ņu kultūrizglītojošās biedrības 
“Javir” ansamblis “Javir” (vadī-
tāja Ņina Pomjalova). 

Amatniecības centrs “Mā-
zers” (vadītāja Inese Bramane) 
pārstāvēs lietišķās mākslas stu-
diju nozari, kas dosies uz Dzies-
mu un Deju svētkiem no Jēkab-
pils novada.

Dāvājot iespēju Jēkabpils 
pilsētas un novada iedzīvotā-
jiem sajust emocijas, kas val-
dīs Rīgā svētku nedēļā, 4. maijā 
Jēkabpils sporta hallē norisi-
nājās Dziesmu svētku ieskaņas 
koncerts “Es Latviju darināju”. 
Šajā koncertā skaistākās reper-
tuāra dziesmas izdziedāja kori 
un dejas dejoja deju kolektī-
vi. Laikā līdz svētkiem Jēkab-
pilī plānots arī pūtēju orķes-
tru koncerts un folkloras kopu 
sadziedāšanās.

Lai enerģija, spēks un dzī-
vesprieks, esot ceļā uz Dzies-
mu svētkiem. Lai lepnums  par 
ieguldīto darbu un mūsu kultū-
ras bagātināšanu svētku nedē-
ļas laikā.

Jēkabpils novada kolektīvi ceļā uz 
Dziesmu un Deju svētkiem



152023. gada maijs  #5 (23)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

No 20. līdz 27. maijam no-
tiks II Rubenes pagasta svēt-
ki, kas aptvers visus trīs pagas-
ta ciemus – Slati, Kaldabruņu, 
Rubeņus.

Rubenes pagastā mūs uzru-
nā Sēlijas dabas ainava ar kal-
niem, pauguriem, mežiem, si-
liem, purviem, ezeriem, par-
kiem. Slate lepojas ar Slates silu, 
Kaldabruņa ar kalniem bagātu 
ainavu, Rubeņi ar dabas parku. 
Tādēļ šajos svētkos akcents likts 
uz dabu un dabas vērtībām.

20. maijā plkst. 16.00 Slates 
sabiedriskajā centrā notiks te-
matisks pasākums “Slates sila 
stāsti” ar meža darbinieku vīru 
kora “Silvikola” piedalīšanos. 
Skatāma būs Intas Jakovļevas 
gleznu izstāde “Dabas un krāsas 

harmonijā”.
No 20. maija pie Rubeņu pa-

matskolas būs apskatāma skolē-
nu radošo darbu izstāde.

26. maijā plkst. 19.00 satik-
simies Kaldabruņas kalnā kur uz 
izrādi aicina Rubenes TN ama-
tierteātris “Kumode” ar M. Zīles 
iestudējumu “Džentlmenis ar 
pannu” un muzicēs Dignājas ka-
pela “Digna”.

27. maijā no plkst. 16.00 
paredzēta svētku noslēguma 
diena Rubeņu parkā un estrādē. 
Parkā notiks plenērs, kur ainavas 
gleznos Jēkabpils mākslas sko-
las pedagogi, iepazīsim parka 
vēsturi kopā ar Rubeņu jaunie-
šiem, notiks radošās darbnīcas, 
sporta spēles un atrakcijas ģi-
menēm. Šeit būs iespēja apska-

tīt un apmīļot Mini zoo “Karlī-
nas” dzīvnieciņus un iemūžināt 
skaistus foto mirkļus kopā ar pa-
saku tēliem.

Plkst. 19.00 sāksies svētku 
koncerts “Krāsas ir dabas smai-
di”. Koncertā piedalīsies Rube-
nes TN deju kolektīvi, Rubeņu 
pamatskolas un PII audzēkņi 
un vieskolektīvi no no Aknīstes, 
Dvietes, seno deju kolektīvs no 
Tabores un dziedošā Tihovsku 
ģimene.

Svētku laikā būs iespēja 
baudīt z/s “Kalnieši” piedāvā-
tos ēdienus. Vakara noslēgumā 
aicinām apmeklēt zaļumballi, 
kurā spēlēs grupa “Starpbrīdis”.

Ieklausies un ieskaties dabā, 
dodoties uz Rubenes pagasta 
svētkiem!

Jūnijs ik gadu tiek iesākts ar 
Starptautisko bērnu aizsardzī-
bas dienu, kas veltīta ikvienam 
pasaules bērnam. Jēkabpilī šīs 
dienas atzīmēšana jau kļuvusi 
par skaistu un krāšņu tradīciju. 
Šogad svētkus svinēsim ceturt-
dien, 1. jūnijā, Jēkabpils Kena 
parkā. Svētki sāksies plkst. 
17.00 ar radošajām darbnīcām 
un sportiskām aktivitātēm, kas 
turpināsies līdz pat 20.00 vaka-
rā.  No plkst. 18.00 klausīsimies 
un šūposimies deju ritmos mūsu 
mazāko un lielāko jēkabpiliešu 
koncertā. Piedalīsimies radošās 
apvienības “Jogitas pasākumi” 
aktivitātēs pēc kurām skaistā 
princese mūs aizvedīs uz brīnu-
mainu burbuļu ballīti.

Visa svētku vakara garumā 
paredzētas raibu raibas izklai-
des visām gaumēm. Arī bērnu 
iemīļotie poniji gaidīs, lai varētu 
izvizināt mazos līksmotājus. Pro-

tams, neiztikt arī bez kāda garda 
našķa un atrakcijām!

Priecāsimies par bērnību un 
sagatavosimies drošai vasarai 
kopā ar mūsu mazajiem!

Starptautiskā bērnu aizsardzības diena 
Jēkabpilī

Rubenes pagasta svētki 
“Ieskaties, ieklausies dabā!”

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas skolēnu kokapstrādes 
pulciņa darbu izstādes “Redz, kā es māku!” atklāšana

Jēkabpils pilsētas bibliotēkā (Pormaļa ielā 11) jau otro gadu 
pēc kārtas maijā tiek atklāta Jēkabpils Valsts ģimnāzijas koka 
dizaina pulciņa darbu izstāde “Redz, kā es māku!”. Paši pulciņa 
dalībnieki sevi dēvē par Jaunamatnieku apvienību “41. atslēga”. 
Kokapstrādes iemaņas audzēkņi apguvuši skolotāja Rolanda Ru-
biķa vadībā. 19. maijā plkst. 17.00 aicinām uz koncertu, meistar-
klasēm un tikšanos ar kokapstrādes pulciņa dalībniekiem biblio-
tēkas pagalmā. Vienojoties ar autoriem, atsevišķus darbus par 
ziedojumiem būs iespējams iegādāties. 

Izstāde būs apskatāma līdz 31. maijam. 

Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu noslēguma darbu 
izstāde 

19.05.–19.06. darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Iz-
stāžu un tikšanās zālē (Pasta ielā 39) apskatāma  Jēkabpils 
Mākslas skolas audzēkņu noslēguma darbu izstāde. 

Jēkaba vakari. Nezināmā vēsture. Meža dienas 
Jēkabpilī. Saruna ar novadpētnieci Sarmīti Ozoliņu

25.05. plkst. 18.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Facebook 
kontā cikla “Jēkaba vakari” tiešsaistes pasākums. 

Meža dienas iedibinātas pirmās Latvijas brīvvalsts laikā kā 
saimnieciski kulturāls pasākums, kurā piedalījās iestādes un or-
ganizācijas, kā arī privātpersonas. Meža dienās tradicionāli visā 
Latvijā stādīja kokus. Tolaik pastāvēja arī Spodrības nedēļa, kuru 
rīkoja Latvijas Lauksaimniecības kamera. Jēkaba vakaros piedā-
vājam novadpētnieces Sarmītes Ozoliņas ieskatu Meža dienu 
vēsturē Jēkabpilī. 

Pieslēgšanās Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Facebook kontā.

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas audzēkņu darbu 
izstādes “Aiz redzamā robežas” atklāšana

25.05. plkst. 17.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas pagrabstā-
vā (Pormaļa ielā 11). Aicinām uz Jēkabpils Agrobiznesa Komu-
nikācijas dizaina programmas 2.m kursa audzēkņu konceptuālo 
darbu izstādes “Aiz redzamā robežas” atklāšanu un tikšanos ar 
darbu autoriem. Izstāde apskatāma ceturtdienās, piektdienās 
no plkst.16.00 līdz 18.00 līdz 26. jūnijam. 

Dr. Karlīnes Elksnes lekcijas sievietes veselībai
26.05. plkst. 9.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas zālē 

(Pasta ielā 1) notiks Dr. Karlīnes Elksnes lekcija sievietes veselī-
bai. Pasākums tiek rīkots lekciju ciklā “Gars. Ķermenis. Veselība” 
Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros. 

26.05. plkst. 14.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zālē (Pasta ielā 39) notiks Dr. Karlīnes Elksnes lekcija 
sievietes veselībai. Pasākums tiek rīkots lekciju ciklā “Gars. Ķer-
menis. Veselība” Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

Ar devīzi “Pietura ceļā uz va-
saru” maija pēdējā nedēļas no-
galē notiks Salas ciema svēt-
ki. Svētkos dažādas radošas un 
sportiskas aktivitātes lieliem un 
maziem, amatnieku un mājra-
žotāju tirdziņš, dažādi koncerti, 
amatierteātra izrāde un ciemat-
nieku godināšana.

Svētkus ieskandināsim 
piektdienas, 26. maija, vakarpu-
sē, kad skvērā aiz Salas Tautas 
nama aicinām uz pikniku kopā 
ar vokāli instrumentālo ansamb-
li “8. marts”. Aicinām ņemt līdzi 
našķus, pledus un noskaņojumu 
līdzdziedāšanai.

Salas ciema svētku galveno 

dienu – sestdienu, 27. maiju – 
sāksim pl. 9.00 no rīta ar ciema 
modināšanu, lai jau gana moži 
pl. 10.00 tiktos rīta rosmē lielajā 
laukumā. No pl. 10.00 pie Lielā 
laukuma un pie Salas Tautas 
nama aicinām uz dažādām akti-
vitātēm ģimenēm un bērniem – 
būs atvērta “Bibliotēkas pietu-
ra”, “Pietura ģimenei” un “Ra-
došā pietura”, kā arī darbosies 
Svētku tirdziņš, notiks Zemes-
sardzes 56. Kaujas nodrošināju-
ma bataljona ieroču un tehnikas 
demonstrācija.

Pl. 10.30 sporta zālē sāk-
sies reģistrēšanās telpu futbo-
la turnīram un zolītes turnīram, 

bet abas sacensības sporta zālē 
sāksies pl. 11.00. 

Pl. 11.00 uz svētku lielās ska-
tuves kāps Sēlpils amatierte-
ātris “Ore” ar izrādi “Kaislīgie 
rododendri”.

Pl. 13.00 pie Sporta zāles 
startēs “Orientēšanās spēle pa-
šiem mazākajiem” un orientēša-
nās pieaugušajiem “Skrējiens pa 
Latviju”.

Pl. 15.00 skvērā aiz Salas 
Tautas nama sāks darboties 
“Pietura jauniešiem”. Šeit kon-
certēs Svens Spēks, Elīna Beļin-
ska, grupa “Arheologi”, muzikā-
lā apvienība “Lai viss notiek tā” 
un ģitāristu ansamblis “Simttūk-

stošvolti”, kā arī notiks dažādas 
radošas aktivitātes.

Dienas aktivitātes noslēg-
sies pl. 18.00, lai visiem, visiem 
pl. 18.30 būtu iespēja satikties 
Lielajā laukumā, kad uz lielās 
skatuves sāksies svētku vakara 
lielkoncerts, kuru vadīs Oskars 
Bērziņš. Koncertā gaidāmi da-
žādi priekšnesumi, Salas ciema 
iedzīvotāju godināšana un spor-
ta sacensību uzvarētāju apbal-
vošana. Pl. 19.00 uz lielās ska-
tuves kāps grupa “Eolika”, savu-

kārt pl. 21.00 – Lauris Reiniks ar 
pavadošo grupu. 

Salas ciema svētki noslēg-
sies ar balli lielajā laukumā gru-
pas “Roja” vadībā. Balle sāksies 
pl.22.30.

Pasākuma laikā var tikt foto-
grafēts un filmēts, materiāli var 
tikt publicēti mājas lapā, infor-
matīvajos izdevumos un sociāla-
jos tīklos.

Pasākuma programmā vēl 
iespējamas nelielas izmaiņas.

Salas ciema svētki “Pietura ceļā uz vasaru”



Jēkabpils novada vēstis16

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, 
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
108 29 280

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 9.05.2023.

S POR TA NOTIKUMI MAIJĀ

JĒKABPILS

13.05. plkst. 8.00 Jēkabpils 
sporta hallē Funkcionālās 
fitnesa sacensības “Lynx 
games 2023”
19.05. plkst. 10.30–12.00 
Jēkabpils stadionā Aktivi-
tātes pirmsskolas vecuma 
bērniem
19.05. plkst. 18.30 Pusstun-
das skrējiens Strūves parkā
21.05. plkst. 13.00 Jēkab-
pils stadionā Latvijas 2. 
līgas čempionāts futbolā 
Jēkabpils SC – FK Limbaži

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 

12., 26.05. plkst. 18.30 Me-
žāres skolas stadionā Skrie-
šanas, iešanas sacensības 

“Mežāres apļi”. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna)
13.05 Sportiskas Muzeja 
nakts aktivitātes Salā
14.05. plkst. 11.00 Aknīs-
tē “Veloprieks”. Dosimies 
apļveida izbraucienā ar 
velo. Maršruta garums ap 
15 km, piemērots arī maza-
jiem braucējiem. Vairāk in-
formācijas pa tālr. 20034392 
(Ričards)
17.05. plkst. Mailes, Jaunā 
muiža Orientēšanās seriāls 
“ORIENTIERIS 2023”
24.05. plkst. Mistru sils 
D Orientēšanās seriāls 
“ORIENTIERIS 2023”
28.05. plkst. 11.00 Aknīs-
tē Ģimenisks pārgājiens 
pa Aknīstes palieņu pļa-
vām no Skārdupēm līdz 

Svētavotam. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards)
26.05. plkst. 10.00 Biržu 
vecā pamatskola Nesē-
di mājās, nāc piedalies! 
Biržu ciemata svētku ie-
tvaros sporta un kultūras 
aktivitātes.
27.05. plkst. 10.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē Salas 
ciemata svētki 2023
31.05. plkst. 16.00 Kugres 
ezers (Viesīte) Orientēša-
nās seriāls “ORIENTIERIS 
2023” 

ATVĒRTIE TRENIŅI.

Jēkabpils
18., 25.05. plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. 

29885857 (Dace). 
16.05. plkst. 11.00 Kena 
parkā koptreniņi māmiņām 
ar bērniem ratiņos. Inform. 
pa tālr. 29885857 (Dace). 
16., 23., 30.05. plkst. 9.00 
Mežaparkā pie meža nami-
ņa Koptreniņi “Vispārattīs-
tošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. 29885857 (Dace).

Jēkabpils novada 
teritorijā

15., 18., 22., 25., 29.05. 
plkst. 18.00–20.00 Aknīs-
tes vidusskolas stadions 
Atvērtie treniņi ģimenēm 
ar bērniem. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards)
15., 18., 22., 25., 29.05. 
plkst. 19.00 Sēlijas Sporta 
skolas zālē atvērtais ma-
manet treniņš sievietēm. 

Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
12., 19., 20., 26.05. plkst. 
9.00–12.00 PII Zīlīte ESF 
projekts”Vietējās sabied-
rības veselības veicinā-
šana un slimību profilak-
se” pirmsskolas vecuma 
bērniem.
17., 24., 31.05. plkst. 11.00 
Kultūras centrs “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana se-
nioriem. Inform. pa tālr. 
26530446 (Jolanta)
16., 23., 30.05. plkst. 11.00 
Viesītes stadionā koptre-
niņi māmiņām ar bērniem 
ratiņos. Inform. pa tālr. 
26530446 (Jolanta)
Pirmdienās plkst. 18.30 Va-
riešu Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. 

pa tālr. 26325850 (Guna).
Trešdienās plkst 18.30 Me-
žāres Tautas namā vispār-
attīstošā vingrošana. In-
form. pa tālr. 26325850 (Guna)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidus-
skolas sporta zālē Funkcio-
nālās vingrošanas nodarbī-
bas. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar da-
lības maksu, skolēniem bez 
maksas. 
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē Novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr. 
26475798 (Ivars Puida) No-
darbības ar dalības maksu.

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē 

www.jekabpilssc.lv

JĒKABPILS

Krustpils kultūras centrs
14.05. plkst. 14.00 Mātes 
dienai veltīts koncerts.
21.05. plkst. 16.00 koncerts 
“Poļu diena Jēkabpilī”. Or-
ganizē Jēkabpils poļu biedrība 
“Rodacy”.
17.06. plkst. 19.00 VPDK 
“Kreicburga” koncerts.
21.06. plkst. 19.00 Muzi-
kālais Balkoniņš. Jauktais 
koris “Noskaņa” un tra-
dicionālās mūzikas grupa 
“Krāce”.

Pie piemiņas akmens 
14. jūnija parkā

14.06. plkst. 14.00 Komu-
nistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis.

Kena parks
1.06. plkst. 17.00–20.00 
Bērnu svētki “Sagaidām 
vasaru”.

Jēkabpils Tautas nams 
(Mežrūpnieku iela 2)

17.–19.05. plkst. 18.00 fil-
mas “Kjara” seansi. Biļetes 
Jēkabpils Tautas nama kasē 
(Brīvības ielā 45) vai pirms se-
ansa uz vietas.
24.–26.05. plkst. 18.00 ani-
mācijas filmas “Kaka, pava-
saris un draugi” seansi. Bi-
ļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē (Brīvības ielā 45) vai 
pirms seansa uz vietas.

Krustpils pils
Līdz 18.06. Ievas Muzikan-
tes gleznu izstāde “Latvi-
ja – gadalaiki”. Biļetes Krust-
pils pilī
12.05. plkst. 17.00 tekstil-
mākslinieka Egila Rozen-
berga izstādes atklāšana.
12.05.–24.09. tekstilmāksli-
nieka Egila Rozenberga iz-

stāde. Biļetes Krustpils pilī.
12.05. plkst. 18.00 franču 
saksofonistu dueta MAMIE 
JOTAX koncerts. Biļetes 
Krustpils pilī.
13.05. plkst. 19.00–24.00 
starptautiskā akcija “Muze-
ju nakts”.

Jēkabpils Pilsētas 
bibliotēkā 

(Pormaļa ielā 11)
Līdz 31.05. Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas skolēnu koka di-
zaina pulciņa darbu izstāde 
“Redz, kā es māku!”
19.05. plkst. 17.00 koncerts, 
meistarklase un tikšanās 
ar koka dizaina pulciņa 
dalībniekiem.
22.05. plkst. 16.00 biblio-
tēkas dārzā Emīlijas dienas 
Dārza svētki.
25.05.–26.06. ceturtdienās, 
piektdienās plkst. 16.00–
18.00 bibliotēkas pagrab-
stāvā Jēkabpils Agrobizne-
sa koledžas Komunikācijas 
dizaina programmas 2.m 
kursa audzēkņu koncep-
tuālo darbu izstāde “Aiz re-
dzamā robežas”

ANTŪŽI

Antūžu Tautas nams
16.06. plkst. 22.00 deju va-
kars kopā ar “Ginc un Es”. 
Biļetes Antūžu TN . Galdiņu 
rezervācija – 26321351.

ASARE

Asares luteriskā baznīca
28.05. plkst. 13.00 Vasar-
svētku koncerts ar dziesmi-
nieci Antu Enģeli.

BIRŽI

Biržu Tautas nams
13.05. plkst. 18.00 koncerts 

“Jums no mums”. Uzstā-
jas bērnu vokālie ansambļi 
Pērlītes un Magiko, sieviešu 
vokālais ansamblis Melodi-
ja, amatierteātris Birzīte un 
jauniešu teātra grupa. Pa-
sākumu vadīs Māris Griga-
lis. Biļetes Biržu TN.
13.05. plkst. 22.00 Pavasa-
ra balle ar grupu “Starpbrī-
dis”. Biļetes Biržu TN.
19.05. plkst. 16.00 filma 
“Bella & Sebastjans. Jaunā 
paaudze.” Biļetes Biržu TN.
21.05. plkst. 16.00 Kišu ģi-
menes koncertprogramma 
“Piedzimt mūzikai”. Biļetes 
Biržu TN.
26.05. plkst. 11.00–18.00 
sporta un izklaides pasā-
kums “Nesēdi mājās, nāc 
piedalies!”.
2.06. filmas “Kaka, pavasa-
ris un draugi” seansi. Biļetes 
Biržu TN.

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNI

Brīvdabas estrāde 
“Mārdadzis”

21.05. plkst. 10.00–14.00 
Manfreda fon Mārdadža 
dārza svētki ar andeli un 
ampeli.

GĀRSENE

Gārsenes Tautas nams
14.05. plkst. 12.00 Ģimenes 
dienai veltītas aktivitātes.
10.06. plkst. 19.00 Seces 
amatierteātra “Dūdenīši” 
izrāde “Ar spaini pa galvu”.

Gārsenes pils veranda
10.06. plkst. 17.00 Astrīdas 
Mencendorfas gleznu iz-
stādes “Mani sapņi” atklā-
šana. Uzstājas grupa “Emily 
Family” no Aizkraukles.

LONE

Lones Tautas nams
14.05. plkst. 12.00 Mātes 
dienai veltīts pasākums 
kopā ar mūziķi Vairi Nartišu.

RITE

Rites Tautas nams
1.06. plkst. 12.00 Bērnu aiz-
sardzības dienas pasākums 
“Sveika, Vasara!”

RUBEŅOS

Rubeņu parks un estrāde 
“Parka mozaīka”

27.05. Rubenes pagasta 
svētku noslēgums. Plkst. 
16.00–19.00 Mākslinieku 
plenērs, Stiprinieku repub-
lika, Mini Zoo “Karlīnas”, 
Rubeņu jauniešu uzdevu-
mi “Ceļojums parkā”. Plkst. 
19.00 Svētku koncerts 
“Krāsas ir dabas smaidi”. 
Plkst. 21.00–2.00 Zaļum-
balle ar grupu “Starpbrī-
dis”. Bezmaksas pasākums.

Kaldabruņas kalns
26.05. plkst. 19.00 Rubenes 
TN amatierteātra “Kumo-
de” pirmizrāde “Džentlme-
nis ar pannu”. Piedalās Dig-
nājas kapela “Digna”.

Slates sabiedriskais 
centrs

20.05. plkst. 16.00 tema-
tisks pasākums “Slates 
sila stāsti” un meža darbi-
nieku vīru kora “Silvikola” 
koncerts.
15.05.–31.05. Intas Ja-
kovļevas gleznu izstā-
de “Dabas un krāsas 
harmonijā”.

SALA

Salas Tautas nams
14.05. plkst. 12.00 Māmiņ-

dienas koncerts “Mazā un 
lielā sirds”. Bez ieejas maksas
17.05. plkst. 18.00 ģitāris-
tu ansambļa “Simttūkstoš-
volti” koncerts “Ar mūziku 
sirdī”. Ieeja par ziedojumiem.
26.05. Muzikālās apvienī-
bas “8. marts” brīvdabas 
koncerts.
27.05. Salas ciema svētki 
“Pietura ceļā uz vasaru”.
31.05. plkst. 12.00 radošā 
darbnīca bērniem “Sveika, 
vasara!”.  Biļetes Salas TN.

SĒLPILS

Sēlpils Tautas nams
14.05. plkst. 12.00 Mātes un 
ģimenes dienas pasākums 
kopā ar Latvijas Universi-
tātes deju folkloras kopu 
“Dandari”. 
3.06. plkst. 15.00 senio-
ru deju kolektīvu koncerts 
“Satikšanās ceriņziedu 
laikā”.

Sēlpils pagasta 
Zvejnieklīcis

3.06. plkst. 21.00 pirmā va-
saras zaļumballe ar grupu 
“Tranzīts” Sēlpilī. Biļetes ie-
priekšpārdošanā Krustpils KC 
kasē un pirms pasākuma nori-
ses vietā.

SPUŅĢĒNI

Spuņģēnu Tautas nams
10.06. plkst. 22.00 groziņ-
balle ar grupu “Ginc un es”. 
Biļetes Spuņģēnu TN.

VARIEŠI

Variešu Tautas nams
27.05. Amatierteātru saiets 
“Āksts 2023”. 
27.05. plkst. 22.00 deju va-
kars. Spēlē “Pieci Jāņi”. Bi-
ļetes Variešu TN.

VIESĪTE

Viesītes kultūras centrs 
“Sēlija”

4.06. plkst. 11.00 bērnu 
svētki Viesītē “Roku rokā, 
visi kopā!”. Piepūšamās at-
rakcijas, radošās darbnīcas, 
dažādas izklaides lieliem un 
maziem.

Pie piemiņas akmens 
komunistiskā genocīda 

upuriem
14.06. plkst. 11.00 Piemiņas 
brīdis

VĪPE

Vīpes Tautas nams
13.05. plkst. 15.00 dziesmi-
nieka Ērika Loka koncert-
programma “Ar prieku par 
prieku”. Biļetes Vīpes TN.
4.06. plkst. 14.00 Bērnu 
svētki Vīpē.

ZASA

Zasas Tautas nams
27.05. plkst. 19.00 Dignā-
jas amatierteātris “Mada-
gurči” ar A. Bankas izrādi 
“Sausa lapa”.

Sēlijas kultūrtelpa
13.05. plkst. 19.00–22.00 
Muzeju nakts aktivitātes ar 
mākslinieci, zīmola “Lede-
ne” stikla apstrādes meis-
tari Martu Ģibieti. Vietu 
skaits darbnīcās ierobežots.

Amatniecības centrs 
“Rūme”

6.06. plkst. 10.00 koka ap-
gleznošanas meistarklase 
“Stilizēti dzīvnieki”, vada 
māksliniece Asta Keraitie-
ne (Lietuva) 
PASĀKUMA PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšanas publicitātes 
nolūkos. 

KULTŪR AS NOTIKUMI MAIJĀ /JŪNIJĀ


